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[OVIMIENTO OBRERO 
N ALEMANIA ORIENTAL, 
N POLONIA Y LITUANIA

Los funcionarios comunistas de 
olonia han reconocido la culpa- 
ilidad que les cabe por los moti- 
es del 28 de junio en Posnania: 
i verdad básica y dolorosa — 
si la denominaron — de que el 
escontento del pueblo por las 
orinas del gobierno fué la cau- 
i de los desórdenes, y no la 
provocación de agentes impe- 
lalistas”, como .afirmaban al 
rincipio los jefes comunista.
•Trybuna Ludu”, órgano ofi- 

ial del partido comunista pola- 
), publicó un artículo informa
vo que equivale a una confe 
ón de errores por parte de esa 
rganización. En realidad, dice 
1 diario, los funcionarios del 
artido comunista y de los síndi
cos obreros fueron „los prin- 
ipales culpables”. Esos funcio- 
arics, agrega, actuaron en for- 
ia ' ’ burocrática desconsiderá
is ”, perdieron contacto con los 
•abajadores polacos, dieron pie 
I descontento e incitaron indi- 
¡ctamente a la rebelión al desa- 
•nder las cuejas de los obreros.

‘ Los hechos revelados hasta 
hora por la comisión investiga- 
ora — dice “Trybuna Ludu” 
- muestra que el origen de los 
uigrientos motines fué el des
miento de los trabajadores. Te 
ían razones suficientes para es- 
ir amargados; únicamente que 
¡cogieron una forma incorrecta 
ara expresar su protesta”. 
Sstán procesados 232 revolucio- 
irios polacos).

* * *
Esta confesión del régimen de 

farsovia

es los qnem en į .........
¡ produjeron a raíz de los mo- 
nes del 17 de junio de 1953 en 
ilemania oriental. La primera 
■acción de los comunistas de la 
ma oriental alemana fue la de 
¡usar a supuestos “agentes y 
revocadores occidentales’’. Una 
¡mana más tarde, sin embargo, 
tto Grotewohl, primer ministro 
e Alemania oriental, reconoció 
ue “ estábamos equivocados ’ ’. 
¿adió que “las semillas del des
miento existen desde hace tiem- 
o en la zona soviética, y nosot- 
9s mismos somos los responsa- 
les de que ello ocurra’’.

* ♦ ♦

Hay disparidad entre los di
ktores del partido comunista, 
tino también lo reconoce “Try- 
ma Ludu”, sobre si debe o no 
intinuarse las gestiones parare 
irmar la “democratización” de 
olonia. Lo cierto es que si se 
gue plenamente el ejemplo de 
lemania oriental, el pueblo po
co ha de sufrir una honda de- 
¡pción, porque a pesar de todas 
s promesas de Grotewohl las 
mdiciones en la zona soviética 
lemana siguen siendo las mis
tas de 1958. Los artículos de 
rimera necesidad esoasen igual 
ue cuando los obreros apedrea- 
>n los tanques soviéticos hace 
es años. El Politburó de Ale
mania soviética tiene clara no- 
ón de la inquetud explosiva 
ie reina en el pueblo, y por eso 
1 ordenado que se redoble la 
igilancia policial, para evitar 
lotines por pan y libertad.

* #

El “Telegraf de Berlín” pub- 
có un despacho de Helsinki se- 
ún el cual está sumamente ac- 
vo el movimiento de resisten- 
ia contra el comunismo en Leto- 
ia, Lituania y Estonia. Según 
I diario, los miembros de la re- 
stencia ocuparon durante 48 
oras la radio de Riga, capital 

i Letonia, y realizaron numero- 
s acciones similares.
Esta información se atribuye a 
ajeros llegados a Finlandia 
ocedentes de esa región ocupa- 
i por los soviéticos. Se dice que 
opas de la undécima brigada 
indada rusa fueron enviadas a 
akobstadt, Friedriechstadt ya 
región montañosa de Letonia, 

te sería el centro de las activi 
tdes de resistencia.

Sukilimas Lietuvoj ir Pabaltyj Tikrai Prasidėjo
ūdoje pasirodė žinių, kad 
s žmonių kantrybei. Lietu-

Galvodami, kad nieko ki
nkuoja nustoti, kaip tik 
i ličius, mūsų tautiečiai ūi-

¡trinkusios.
- visuotinis. Dirbančiųjų

paneigti pasirodžiusioms žinioms 
. pie neramumus ar net sukilimą

Argentinos respublikos prezidentas, generolas Pedro Eugenio Aramburu atsako j minių sveikinimus 
Liepos 9, 1956, Argentinos Nepriklausomybės 140 metą ’ sukaktį minint.

pasitenkinimą.
Lankantis Atėnuose naujajam 
vietų užs. reikalu ministerial

kitu aiškiai pastatė klausimą, ar 
ir Pabaltijo valstybėms, kurios 
yra jėga inkorporuotos į Sovietų 
Sąjungą, pripažįstama teisė lais
vai apsispręsti. Prispirtas p>b

tas aktyvus pasipriešinimas prieš 
Maskvos priespaudą. Kaip pasi
priešinimo cent ras užsieninės 
spaudos Lietuvoje buvo minimi 
Telšiai, šiuo melu turimu dilo-

DEMOKRATINIS PASAULIS 
DEPORTUOJA ŠNIPUS

Argentinos vyriausybei parei
kalavus išsinešdinti Sovietų lai
vyno atstovo padėjėjui Morozo
vui. pasta rasis išsidangino Mask
von. -lis tapo susektas prisidėji
me prie birželio 9, 1956 įuosto su 
kilimo dabartinei vyriausybei nu 

v---' -V'"
JAV. vyriausybė 24. 6. 56 iš

vijo Sovietų karo atstovo padė
jėją Ivaną Bubčikovą. Anks
čiau iš ten tapo išvyti Sovietų 
diplomatai Nikolai Turkiu ir Ale 
koander Burianov.

Švedai, sugavę šnipinėjant. 
1945 metais pradedant, išvijo vi
sa eilę rusų diplomatų. Štai: D. 
Iclimov. Stepenkov. V. Konnov, 
(!. Miehailov. A. Bakowski, P. 
Zaraukin. D. Laričevs, I. Bori- 
sov, P. León. V. Anissimov ir N. 
Orlov. Visi išvyti už šnipinė
jimą.

Turkai 10. 5. 56 deportavo So
vietų karo atstovą N. V. Jočen- 
kovą.

Iranas 28. 2. 56 išvijo Sovietui 
karo atstovo padėjėją majorą A. 
J. Kuznecovą.

Pietų Afrikos Sąjunga depor
tavo generalinį Sovietų konsulą 
N. Ivanovą ir vicekonsulą V. Dež 
dainą iš Cape Town.

Olandai deportavo Tass atsto
vą Pisariovą iš Amsterdamo.

Norvegai išvijo Sovietų „kul
tūros" atstovą Borisą S. Mese 
vitnovą.

Italija nuo 1953 metų depor
tavo šįuos Sovietų diplomatus: 
B. Nikitiną. P. A. Medvedevskj. 
A. Astofjevą ir dar keturis rusų 
„diplomauts“.

Prancūzai yra paprašę išsi- 
kraustyt Sovietų aviacijos atsto
vą ir vsią eilę Sovietų valdomų 
šalių diplomatų, per kuriuos ru
sai varė šnipinėjimo darbą.

—Vengrijos komunistų lėktu
vas, jauniems 6 keleiviams pri
vertus įgulą, nusileido Vakarų 
Vokietijoje. Pabėgėliai paprašė 
vakariečių globos.

—Anglų aviacijos seržantą trys 
: įaskuoti vyrai nužudė N kosi jos 
’ iešlmty. kuomet jis buvo vien
marškinis su Kipro salos graikai- 
te. Nitsa (leorghiu, 25 m. 
žiaus. Suimtųjų tarpe yra 
ro profsąjungų sekretorius 
chael Pissas.

—Jugoslavijoje Tilo tarėsi su 
Egipto premjeru Nasser ir su 
Indijos premjeru Nehru. atskri- 
dusui iš Paryžiaus.

—San Marino, (ii kv. kilomet
ro. l.GOO metų senumo respubli 
ka. 29 savo seimo narių balsais 
prieš 20. pirmą kartą savo isto
rijoj 2. 7. 56 sutiko užmegzti ry
šius su rusais. Atvyko Sovietų 
konsulas Evgen Ovnirenko.

—Florencijoje mirė žymus ita
lų rašytojas Giųvanni Papini, 75

am-.
Kin-

M i

ARGENTINOS
Prezidentas gen. P. E. Aramburu 

Išskrido Panamon

Argentinos respublikos prezi
dentas. gen. Pedro Eugenio Aram 
burti. 19. 7. 56, sykiu su u. r. mi- 
nisteriu Dr. L. A. Podesta Uosta . Pirmos premijos laimėtojas 
■ir U ki^Įn^. v^Q¥ybėi!i .ateUvų, 
išskrido Pananton, kur 21 ir 22 
liepos vyks visos Amerikos pre
zidentų pasitarimas.

Iki sekančios savaitės, kol grįš 
gen. Aramburu, prezidento parei
gas eina viceprezidentas admiro
las Isaac E. Rojas.

Lėktuvų nelaimėj žuvo 
23 žmonės

Aerolíneas Argentinas lėktų 
vas DU-3, išskridęs iš aerodro
mo Ezeiza. pakeliui j Tukunia- 
ną. užsidegė ir nukrito Kordobos 
provincijos vietovėje ties Monte 
<le Gauchos 16. 7. 56. Žuvo visi
4 Įgulos nariai ir visi 14 kelei
vių.

Tą pačią dieną prie Morón, su 
sidurus dviems lėktuvams, žuvo
5 asmenys ir 8 sužeisti.

Atsimintina. kad lygiai prieš 
18 metų, 15. 7. 1938, susidūrus 
lėktuvams prie Morón, kritus Itn 
zaingo nepagydomų ligonių kolo
nijoj. tapo užmuštas 91 m. am
žiaus senelis, Antonio Simón ir 
15 žmonių, tarpe ligonių ir ke
leivių liko sužeisti.

Pastebėtina, kad pastaruoju 
laiku JAV lėktuvų nelaimėse žu
vo pora šimtų žmonių.

—Argentinos Krikščionių De
mokratų partijos vadai Dr. J. T. 
Lcvvis. Lúeas Ayarragarai raštu 
paprašė prezidentą gen. I*. E 
Aramburu. kad jis Ikividimtų 
Valst. Patariamąją Tarybą., su
darytą iš visų partijų atstovu. 
Esą jos misija jau baigta.

—Argentinos geležinkeliai bus 
pertvarkyti, nes dabar jie duoda 
nuostolius valstybei po 3 milijo
nus pezų kasdien. Didesnė pusė

—Panamoje įvykstančios Ame- 

iionių Demokratų ¡Sąjunga, 
lurios kongresas įvyko Argenti
nos Rosario mieste, — pasiuntė 
plutų pareiškimą, pasmerkdama 
tusų kolonijalizmą. Dokiiment- 
reikalaujama rusų išsikraustymo 
iš jų okupuotų šalių, jų tarpe iš 
sietuvos. Latvijos ir Estijos.

—Dr. Alfredo Palacios, Argc'i 
tinos ambasadorius Urugvajui'' 
paskelbė, kad Urugvajaus vy
riausybė palengvino turistų ke 
lionę Argentinon. Nereikalaus 
jokių pasportų iš tų gyventoj . 
kurių gimtinės yra ..geležinės o/ 
dangos" srity.

NAUJIENOS■?
Aukštos kainos mokamos

gyvulių parodoj

■ šią savaitę parduodami gyvu
liai Palermos parodoj, Buenos \i 
nes

bukas . .^iittytou žodžiai nebūtų tušti ir kad
-7 laisvi rinWmai būtų neatidėlio- 

$ ¿40.000. Jis gimęs •>(). XII. .m. ¡an( Lietuvoje ir mūsų
\ įceeempionas p a r d u o t a s uz kll¡11,vtlijfilll)S(. p„haltii<» kraštuo 
i 220.000. Keli veršiukai parduo
ti po $ 170.000.. $ 1 10.000 ir 1.1.

Parodoje dalyvavo daugybe 
žmonių. Porą kartų parodą 
lankė prezidentas gen. P.
Aramburu.

(!i 18. 7. 56 už A bordeen
gus veislės bulių ..La Mejor 
beza" d\alininkas Rodolfo 
berbühler ¡varžęs sumokėjo 
$650.000! \

Ali

Rinkiniai bus 1957 metii 
pabaigoj

Laikinasis Argentinos respub 
likos prezidentas, gen. Ped'-o 
Eugenio Aramburu paskelbė, kad 
parlamento ir savivaldybių rin
kimai visoj Argentinoj bus ku
riame nors iš paskutinių trijų 
mėnesių. 1957 metų.

Tiek laiko reikalinga paríame1.! 
tariniam pasiruošimui ir demo
kratinių balsavimo priemonių 
■>aru ošimui.

—Argentinos šachmatų pirme
nybėse. vykstančiose Buenos Ai
vos mieste, dalyvauja olimpinis 
Lietuvos Žaidėjas, maestro Mar 
kas Luckis.

—Argentinos ekonominė dele 
gaeija Vašingtone ir New Yorko 
pasiekė palankaus susitarimo su 
JAV vyriausybe ir bankais. Nu 
matomas Argentinos ekonominės 
o a d ė t i es pagerėjimas.

sai pasitrauktu iš visu jų

rusu pavergtoms tautoms.
—Maskva praneša, kad ji 

mažins savo karo pajėgas I 
Vokietijoje.

Naujau! * SSSR u. r. minirtert» Zepllov kalbant »n JTO. generaliniu 
Mkretorlum Dr. Dag Hammarkejotd. pastarajam ntaukua Maak 

von, Europos lankymo proga.

PIRMIEJI PASIPRIEŠINO 
TELŠIŲ ŽEMAIČIAI

ELTA, 1956. VIL 2. -- Pas
kiausiomis žiniomis, lenkų darbo 
žmonių sukilimas Poznanėje pa 
•eikalavo per 50 žmonių aukų 
(tiek pripažįsta oficialūs lenkų 
šaltiniai, o neoficialiais — jų bū
ta apie 200), sužeistų buvę apie 
300 (neoficialiais šaltiniais —per 
100), o suimtų — taip pat per 
300. Sukilimo dalyvių „medžiok
lė“ vykdoma toliau. Kelios divi
zijos miestą yra hermetiškai ati
tverusios. Lenkų darbo žmonių 
nepasitenkinimas dabartiniu rė
kimu, reikalaujant „duonos ir 
laisvės!", plačiai nuskambėjo per 
visą pasaulį. Užsienio ir radijų 
uranešimuose ypač išryškinamas 
fakt.’s, kad sukilimas prasidėjo 
spontaniškai; buvo pareikalauta 
ne tik pagerinti darbo bei gyve
nimo sąlygas, bet ir suteikti pa
grindines laisves, taip pat pasi
sakyta prieš rusiškąjį imperia
lizmą, šaukiant „lauk rusus". 
Buvo plėšomos rusų vėliavos, bet 
V .karų vėliavos nebuvo palies- 

;s. Vokiečių spaudoj gausu nuo 
traukų, vaizduojančių sukilimą ir 
streiko eigą, kaip darbo žmonės 
žygiuoja gatvėmis paskui lenkų 
tautinę vėliavą, kurią demonst
rantai pavilgė pirmojo nukauto
jo darbininko kruujuje. Pirmie- 
i šaudyti pradėjo į streikuojan 

čius lenkų saugumas.
Prie sukilėlių buvo prisidėję 

pogrindžio kovotojai, į jų rankas 
buvo perėję 6 tankai, kol sukili
mas galiausiai nepaprastai bruta 
liai buvo užgniaužtas. Vak. Ber
lyną pasiekę akivaizdūs liudininr 
kai teigia, kad sukilę darbo žmo
nės prieš tankus ir kulkosvaidžių 
ugnį ėjo susikibę rankomis, trauk 
darni patriotines dainas, kol ga
liausiai tankų buvo išsklaidyti.

Vokiečių „Frankfurter Allge- 
ineine Zeitung" vienam iš redak 
torių, kuris buvo nuvykęs į tarp
tautinę mugę Poznanėje, vienas 
nežinomas statybos brigados dar 
bininkas, išvedęs jo automobilį 
tik jam težinomais keliais iš bruz 
dėjimo apimto miesto, pareiškė 
„Toliau gatvė jau laisva — gali
te niekeno nekliudomi važiuoti. 
Tačiau savo tautiečiams Vokieti 
joje pasakykite: LENKAI NORI 
BŪTI LAISVI. Birželio 28 d. nu 
kautieji bus vieną dieną palaido
ti marmorinėie šventovėje, ir mi 
Ii jonai prieš juos nusiims savo ke 
pures“, — kalbėjo laužyta vokie
čių kalba minimasis nežinomas 
darbininkas.

Prancūzų „Paris Presse - l’In- 
trassigeant“ 1956. VI. 30 skelbia, 
kad Poznanės riaušės sukėlė gy
vą atgarsį visuose bloševikų sate 
litiniuose kraštuose. Nepatvir
tintais pranešimais, kaip toliau 
rašo minimasis laikraštis, nera
mumų būta taip pat Stettine, 
Gdanzke, Gdynėj ir Allensteine 
(Rytų Prūsuose). Berlyno „Te
legrafo" žiniomis, rezistencinės 

apie rusus pareiškė, kad ..norime kovos prieš okupacini bolševikų 
mat vi i veiksmus, o ne žodžius gir

ĮKHviŠI

visos laisvojo pasaulio valstybės 
darytų reikalingas intervencijas.

kaimyniniuose Pabaltijo kraštuo 
se, tuc<būdu įgalinant paslatyii 

ii atitiktu tautos valia.

atsakingu politiku nusistatymas.

pareiškimas, š. m. birželio 20 <|. 
Bonnoje minint liūdnuosius bir
želio niėn. įvykius, kad vokiečių 
tauta savo išsilaisvinimą tamn- 
riai s*ėja su Pabaltijo valstybių 
ir kitų pavargtųjų kraštų laisvės 
atgavimu. Ta pačia prasme visiš

Stebėdami šiuos visus reiški
nius. padvigubinkime mūsų pa
stangas, jog kiekvienam pado
riam žmogui atsivertų akys, ką 
Stalinas yra padalęs su mūsų l’ė 
vyne ir su mūsų kaimynų kraš
tais. — idant vieningas viso pa 
šaulio pasipiktinimas priverstų 

mums padarytąją skriaudą, ats
tatant pavergtuosiuose kraštuo
si' visišką nepriklausomybę.

—Vašingtone JAV. viceprezi-

EUROPOS SPAUDA APIE 
LENKŲ SUKILIMĄ

i ežimą veiksmų pasirodė taip pat 
Latvijoj, Lietuvoj ir Estijoj. Iš 
Helsinkio gautu pranešimu, skel 
Lia toliau minimasis prancūzų 
dienraštis, partizanai buvo užėmę 
P.vgas radijo stoti ir ją išlaikė 
‘13 valandas. Į Suomiją atbėgu
sieji tciįia, kad prieš partizanus 
buvo pasiųsta Sovietų šarvuočiu 
11 div zija, kuri sustojusi Jekab
pily ir gaudanti rezistencijos vei 
kėjus aukštumose. Tam tikros 
antisovietinės agitacijos pastebė 
ta ir Vengrijoje.

Apie neramumus Pabaltijį' ži
lių perdavė taip pat nracūzų 
dienraštis „Figaro“, vokiečių ra 
dijai ir kt.

—Vašingtone JAV.

at ¡taisydami Stalino klai 
das. dabartiniai Kremliaus vieš-

erbiamieji Skaitytojai, Sekite Pavizdj Laika Apsimokančiųjų Prenumeratas. Neapsimokėjusiems Negalime Siųsti
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BUVO SIŪLOMA IŠŽUDYTI 
KARININKUS

NELYGIOS PENSIJOS 
LIETUVOJE

IR NORVEGAI REIKALAUJA 
LAISVĖS LIETUVAI

EMIGRAVIMO KLAUSIMAS 
Į JAV IR KANADON

SSSR DARBO ĮSTATYMAI 
PRIVALOMI IR LIETUVOJ

Dabartinė Sovietų vyriausybė . 
skelbia, kad ji padariusi paleng
vinimus darbininkams, suteikda 
ma laisvę išeiti iš netinkamo dar
bo ir pasirinkti jį kitoj vietoj.

Bet kadangi išeinanti privalo 
turėti darbo knygutes, kuriose 
atžymėta jo elgesys ir 1.1., ir ka
dangi darbininkas gali naują 
darbą gauti vėl tik pas tą patį 
šeimininką — valstybę, tai toji 
„reforma“ beveik jokios laisvės 
darbininkui nesuteikia.

O turint omeny tą faktą, kad 
keliomis minutėmis pasivėlavu
sia Į darbą darbininkas ir dabar 
baudžiamas kalėjimu, mažai pa
lengvinimo darbo žmogui suteik 
ta. „Naujienos“ šiuo klausimu 
rašo:

„Draudžiamas mesti darbą Įs
tatymas buvo Įvestas 1940 me
tais, taigi buvo galioje 16 metų 
— prieš karą, per visus karo me
tus ir po karo. Už jo laužymą 
buvo nustatytos aštrios bausmės. 
Darbininką, „sauvališkai“ metu
si darbą, suareštuodavo ir baus
davo kalėjimu arba uždarymu 
koncentracijos stovykloje, bene 
iki penkerių metų.

Vadinasi, pasitraukimas iš dar
bo buvo laikomas baudžiamuoju 
(kriminaliniu) nusikaltimu.

Kad nusikaltėlis negalėtų gau
ti darbo kurioje kitoje įmonėje, 
kiekvienas žmogus, ieškodamas 
darbo, turėjo, drauge su prašy
mu darbo, pristatyti paliudymą 
raštu, kad iš pirmesnės darbo
vietės jisai buvo atleistas. Fabri
ko direkcija, priėmusi darbinin
ką be tokio paliudymo, galėjo 
būti traukiama atsakomybėn.

Ilgainiui dar buvo pridėti prie 
to žiauraus darbo Įstatymo papil
dymai, kurie nustatė bausmes ir 
už. pasivėlinimus Į darbovietę. 
Pakartotinas bent 5 minučių pa
vėlavimas baudžiamas darbiniu 
ko algos apkarpymu; o už 15 mi
nučių pavėlavimą, pasikartojusi 
3 kartus, darbininkas baudžia
mas kalėjimu arba „pataisos dar
bu“ stovykloje, ir fabriko admi
nistracijai buvo privaloma toki 
nusikaltėli apskųsti teisingumo 
organams.

Kad darbininkai, kurie nusi
kaldavo šitam įstatymui, negalė 
tų savo nusikaltimų paslėpti, bu 
vo Įvestos darbo knygelės, kurio- 
se administracija pažymi visą jo 
rekordą — kiu dirbo, koki atly
ginimą gavo, kada ir už ką bu
vo nubaustas, ir 1.1. Be darbo 
knygelės ioks naujas darbininkas 
negalėjo būti priimtas į fabriką.

Taigi Sovietų Sąjungos pra 
monės darbininkų padėtis buvo 
beveik sulyginta su baudžiaunin
kų.

Minint birželio trėmimus visame 
laisvume pasaulyje puaiški vis 
daugiau rusų kombinacijų. Pa
vyzdžiui, Švedijoje per minėji
mą paaiškėjo:

Liberalų partijos Švedijoje va
das prof. B Ohlin per neseniai 
sušauktų Cerebro mieste konfe
renciją pasakytoje kalboje pažy
mėjo, kad Sovietai giriasi atitrau 
kią į Soi. Sąjungą kai kuriuos 
sovietinis dalinius, tačiau Pa
baltijo valstybės ir toliau tebe
laikomos okupuotos. Tų pačią 
diktatūrą pakeitė tik kiti žmo
nės. Kažin kodėl dėl rusų prie
spaudos tylima ir Švedijoje, nors 
rusams pataikavimo šiuo atžvil
giu negalime nieku pagrįsti.

Švedų dieraštis „Svenska Dag- 
bladet“, svarbiausias švedų de
šiniųjų partijos organas, savo ve 
dailiajame priminė Sovietų įvyk
dytas pabaltiečių masines depor
tacijas, kuriomis buvo ypač pa
liesti Pabaltijo kraštų intclektua 
liniai sluoksniai. Ta pačia proga 
dieraštis priminė, kaip Stalinas 
stengėsi išnaikinti lenkų karinin 
kų rinktinį korpą.

Ir per Jaltos konferencijų Sta
linas buvo pasiūlęs, kad. kapitu
liavus Vokietijai, vokiečių kari- 
’i'nkų korpas būtu taip pat ma-
siškai sunaikintas. Tam jo pa
siūlymui pritaręs Roosevelto sū
rus ir jo adjutantas Eilioti, tik 
1 hurchilliui tuo pareiškus nepa 
prastą pasibjaurėjimą. paskum

ir juoku . . .

Niekur pasaulyje nėra tokių 
didelių klasinių skirtumų, kaip 
Sovietų Rusijoje ir jos užgrobto
se šalyse.

Valdžios ponai ten turi neribo
tas teises, o darbo žmonės visiš
kai beteisiai.

Valdžią girianti rašytojai, aukš 
tieji valdininkai ir maršalai ten 
gauna po 25,000 rublių mėnesiui, 
o sunkiausio fizinio darbo darbi 
ninkas vieno tūkstančio negauna.

Tik šiemet įvestos pensijos So 
vietuose. Pensijas gauna vyrai 
sulaukę 60 metų amžiaus ir išdir
bę nemažiau kaip 25 metus, ų mo 
t e rys — sulaukusios 55 metų am
žiaus ir išdirbusios nemažiau, 
kaip 20 metų.

Vienok yra visokių kombinaci
jų valdžios ponaičiams greičiau 
išeiti pensijon, o darbo žmogui ii 
giau panaudoti beteisio vergo ro
lėje. •

Galų gale, kas iš tos pensijos 
darbo žmonėms, kad jie gaus tik 
trupinius, o ponai ims tūkstan
čiais. Štai Valstybės Pensijų Įs
tatymo Septintame straipsnyje 
sakoma:

„Minimalus senatvės pensijos 
dydis nustatomas 300 rublių per 
mėnesi. Maksimalus senatvės pen 
sijos dydis nustatomas 1,200 rub 
lių per mėnesi“.

Kas moka protauti, matys tą 
baisų klasinį skirtingumą tarpe 
dykaduonių ir darbo žmonių, kti 
ris geriausia „atspindi“, paga
lios. Įvestame pensijų įstatyme, 3!» 
melus Sovietuose nei to nebuvo.

ŠIMTAMEČIAI JONIŠKIEČIAI 
INVALIDŲ NAMUOSE

•lakiškių kaimo pušyne. Jonis 
kio rajone, yra invalidų namai. 
Juose esanti seneliai siuva ir siu 
vinėja, daugelis dailydžiauja, pa
deda auginti daržoves sodybos 
sklype.-

Ten esanti Karolina Gelažytė 
iš Šeduvos rajono, Sidabravos 
kaimo ir Rozalija Volkavičienė 
iš Ihinevėžio rajono, Mažeikių 
kaimo, turi po 95 metus amžiaus, 
o iš kitur ton vieton atgabentas 
Petras Moisiejevas jau 100 metų 
amžiaus.

CHIRURGAI JOCIUS, ŽYGE 
LIS IR MIKALAUSKAS

NAUJI SCENOS VEIKALAI 
OKUPUOTOJ LIETUVOJ

Okup. Lietuvoje paruošta pa
statyti „nauja lietuvių nacionali
nė opera „PILĖNAI“. Kompozi- 
•orius — V. Klova, libretas — -I. 
Mackonio. 
ja rėžis.

„Tiesos" žiniomis, Kauno Me
dicinos instituto chirurgijos ka- 
iedros dėstytojas Jonas Jocius 
tirželio pradžioje „pirmasis Pa

baltijy pradėjo taikyti naują, Ii 
gonių apmarinimo metodą, vadi
namą hipotermija“. Tai laipsniš
kas ligonio šaldymas specialioje 
ledų vonioje. Tuo būdu kūno 
temperatura sumažinama iki ,26 
laipsnių. Skelbiama, kad po to
kio apmarinimo pacientas nenu
stoja jėgų ir po operacijos žy
miai geriau jaučiasi. Chirurgas 
su savo asistentais Žygeliu ir Mi 
kalausku pradės taikyti hipoter
mija plačiau, o ligoninėje numa
tyta atidaryti „pirmasis Pabalti
jy krūtines ląstos operacijų sky
rius“.

(E).— Emigracijos įstatymas į | 
Ne | 

atrodo, kad jis būtų pratęstas. . 
Nemažas skaičius, ypač ligonių, l 
dėl įstatymo griežtumo negales 
išvykti į JAV. Todėl atsidėjus 
rūpinamasi, kad juo daugiau pa
bėgėlių galėtų emigruoti į JAV 
pagal dabar veikiantį emigraci
nį įstatymą.

Balfo pirmininkas kan. Dr. J. 
B. Končius ir BALEo įstaiga Eu 
ropoję paskelbė į mūsų tautie
čius atsišaukimą, kad kiek ga
lint daugiau jų vyktų į Kanadą. 
Ten lietuviai turi sukūrę puikias 
kolonijas Montrealy, Toront-*. 
Hamiltone, Niagara Kalis ir ki
tur. Atsišaukime pažymima, kad 
Kanada savo klimatu ir gerove 
po Amerikos lietuviams įsikurti 
yra pats geriausias kraštas. To
dėl norintieji vykti į Kanada pa 
skątinti, kad neatidėliodami re
gistruot ųsi Balfo emigracijos įs
taigose Europoje. Kanados misi 
jos Vokietijoje veikia Hambur
ge, lliumoveryje, Karlsruhėje ir 
Muenchene. Ta pačia proga pa
skelbtos naujos sąlygos pabėgė
liams į Kanadą emigruoti, -lo
se atžymėta, kaip reikalinga su
daryti garantijas, kaip gali būti 
suvedamos išskirtos šeimos, kaip 
jos gali gauti kelionės pagalbą, 
kaip gali vykti emigrantai be ga
rantijų ir kt. Dabar jau mažiau 
reikšmės skiriame specialaus pro
fesinio pasiruošimo kvalifikaci
joms. Kam buvo anksčiau atsa
kyta viza į Kanadą dėl bausmės 
už palyginti mažą nusižengimą, 
dabar bylos gali būti peržiūrėtos, 
bei tik tų. kurių Kanadoj yra 
artimi giminės.

—Vilniaus šv. Petro ir Povilo 
. bažnyčios administratorius kun. 
; Mykolas Tarvydis, Vilniaus Kai 

varijos parapijos klebonas kun. 
. Stanislovas Voęonovičius ir Kau

is

pastatymui vadovau- 
J. Gustaitis, dekoraei- 
Jankaus.
muzikinio teatro draKauno

mos teatro trupė parengė G. Xi- 
kolajevos ir 'S. Rodzinskio pjese 
.Pirmasis pavasaris" (dekoraci-

tymas Maskvos rėžis. J. Orinels- 
ko). Jaunojo Žiūrovo teatras 
pastatė V. Diubua pjesę „Haiti". 
Režisavo V. .lašiukas, dekoraci
jos — M. Labueko. pagrindinius 
vaidmenis atliko P. Kubertavi- 
čius. Kurmytė. Ivanauskas.

Leninas paskelbė, kad kiekvie
no žmogaus yra pareiga dirbti: 
„kas nedirba, tas nevalgo“! Iš 
paviršiaus atrodo, kad tai labai 
teisinga ir graži taisyklė. Iš tik
rųjų, kam gi reikia dykaduonių?

Bet tikrovėje Lenino taisyklė 
reiškė: kas nedirba valstybei to
kį darbą, kurį ji paskiria, tas pri 
valo ne tik badauti, bet ir būt nu 
baustas, kaip valstybės priešas.

Vadinasi, santykis tap darbda 
vio ir darbininko Sovietų Sąjun
goje tapo pagrįstas DARBININ
KO PRIEVARTA.

Prievarta, vietoje laisvo susi
tarimo! Štai kokią „pažangą“ 
suteikė Rusijai Lenino „socializ- 
mas .

Iš komunistų principo išplau
kia viskas kita, įskaitant ir tuos 
drakoniškus darbo įstatymus, ku 
riuos išleido Stalinas.

O ką padarė dabar „kolekty-

PRAŠO IŠLEISTI GIMINES 
IŠ SOVIETŲ

(E).— Australijoje įsikurdinu 
s ii pabėgėlių šeimos įteikė Aus 
Italijos vyriausybei 300 žmonių 
saraią. kad ta išsirūpintų jog 
visi jų giminės būtų Sovietų iš
leisti atvykti pas juos. Tarp jų 
yra ir pu balt iečių.

—Kun. Juozas Vailokaitis, buv. 
’’kio Banko savininkas, grąžin 
Lis iš Sibiro, mirė 3. S. 1953, Vil
kijos apylinkėj. Vyskupas Karo
sas palaidotas Marijampolės baž

vio ji vadovybė“ su Chruščevu 
priešakyje?

Ji šiek tiek atleido pančius, 
kuriais yra surištas sovietų dar
bininkas; bet prievartos princi
pas yra paliktas.

Be to, kaip pranešimas iš Mask 
vos aiškiai pasakė, vergų darbo 
stovykloms ta „reforma“ iš viso 
netaikoma.

Tačiau kai kurie naivūs libe
ralai jau džiaugiasi, kad Sovietų 
Rusijoje 
ja“ I

grįžtanti „demokrati-

NADAS GIEDRAITIS.

(E).-l r norvegų spauda ro
do gyvo susidomėjimo Pabaltijo JAV baigiasi gruodžio 31 d. 
valstybių likimu. Neseniai nor- i 
vegų dienraštis „Morgenbladet“ . 
tavo vedamajame, kalbėdamas , 
apie „Norvegiją ir kolonialinę : 
sistemą“, pažymėjo, jog šiandie
ninė Sov. Sąjunga yra pati di
džiausioji kolonialinė valstybė 
pasaulyje, Kremliaus valdovai pa 
rodytų gerą valią, jei pvz. leistų 
kad ir Pabaltijo valstybėse pra
vesti tarptautinėje kontrolėje rin 
kimus ir įgalintų pavergtąsias 
tautas pačias apsispręsti savo li
kimą.

Kitas Oslo dienraštis, „Morgen- 
uvisen“, aiškindamas, kodėl ne
galima pasitikėti Sov. Sąjunga 
dar ir šiandien, pastebi, jog pa
sitikėjimui sukelti reikia darbų, 
bet ne žodžių. Rusai turi taip pat 
suprasti, jog laisvasis pasaulis 
negali užmiršti, kas yra padary
ta su Lietuva, Latvija ir Estija. 
Ir jis tol neužmirš padarytosios 
jiems skriaudos, kol ji nebus ati 
taisyta. Tai yra vienas iš pirmų 
jų sąlygų norint atstatyti pasi
tikėjimą tarp Sovietų ir laisvojo 
Vakarų pasaulio.

Elta. — Ryšium su Sovietų Są
jungos užs. reik min. Šepilovo pa 
reiškimu žurnalistams Atėnuose, 
kad Sovietų Sąjunga pripažįsta 
ir Pabaltijo valstybėms laisvą ap 
f-isprendimo teisę, URT Valdyto
jas per Graikijos ambasadorių 
Bonnoje paprašė autentiško Še
pilovo padaryto pareiškimo teks 
to, išreikšdamas drauge graikų 
žurnalistams padėką už aiškų Pa 
balti,jo reikalo pastatymą. (URT)

(E).— Vilniaus radijas 1956. 
VI. 27 pasigyrė, kad ir lietuvių 
jaunimo „didelis būrys“ išvyko Į 
„statybos ir plėšinines žemes;. Iš 
visos Sov. Sąjungos tokių „sava
norių“ pasisiūlę jau per 270.000. 
Iš Lietuvos j Kazachstaną „der- f-no kunigų ■«emiųari^os. ręktoriu! 
liaus suimti“ numatoma pasiųsti kun. K. Mitkus rašo JAV komu 
apie 1.500. Tik iš vienų Šiaulių 
į statybas išvykę 37.

—Elta prašo atsiliepti Alfon 
są Pačiulį, gimusį 1909 m. Vil
niuje, Antaną Pačiulį, gimusį 
1921 m. Ukmergės apskrityje 
Zigmą Sidarą, Jono sūnų, grei
čiausiai gyvenantį S. Paulo mies
te. ir Genowe Wazkiewicz, spėja
mai gyvenančią Brooklyne.

AMERIKIEČIU DELEGACIJA 
VILNIUJE

Pakeliui į Maskvą Vilniuje 
1956. VI. 15 buvo sustojusi Ame 
rikos gyv. namų statybos dele
gacija, iš viso 18 žmonių. Juos 
aerodrome pasitiko „LTSR M' 
'listerin Tarybos Valstybinio sta
tybos ir architektūros reikalu ^o 
■uiteto pirmininkas“ S. Vabalevi 
eitis. „miestų ir kaimų statybos 
ministeris“ K. Ufiincevas, „Lie
tuvos kultūrinių ryšių su užsie
niu draugijos*' valdybos pirm. P 
Kotomskis ir kt. Sveikinimo kai 
Ims pasakė S. Vabalovičius ir 
Maskvos gyv. namų statybos val- 
lybos virš. V. N. Galickis.

LIETUVIAI DAINININKAI 
MASKVOJE

Į birželio 18 d. Maskvoje pra
sidėjusi „jaunųjų dainininkų vi
sasąjunginį konkursą“. Iš Vii 
niaus buvo pasiųsti su geriau
siais balsais artistė E. Čiudako
va. solistai E. Saulevičiūtė. L 
Urvelis. L. Muraška, Kauno mu
zikos mokyklos mokinys E. šil
kas, konservatorijos studentas 
V. Noreika. Jiems, kaip turin
tiems gerą balsinę medžiagą, nu 
matoma graži ateitis.

—Adv. Nadas Rastenis, poe
tas. išvertęs anglų kalbon Lietu
vos Himną, Anykščių Šilelį, Me
tus ir 1.1., šiemet minėjo savo 
produktyvaus amžiaus 65 motų 
sukaktį. Kilęs iš Dzūkijos (Kip- 
r> Petrausko pusbrolis), JAV gy 
vena nuo 1911 metų. Pirmojo 
pasaulinio karo' dalyvis. Sykiu 
su savo žmona, Julija Baltruko
nyte, gyvena Baltimore, Md.. 
kur praktikuoja advokatūrą. Yra 
kandidMas Mar.vlando valstybės 
tenatan.

• KRYŽIUOČIAI, istorinė apy
suka iš Vytauto Didžiojo ir Jo. 
gailos laikų, I tomas, 368 pusla
pini. prieš titulini puslapį dail 
A. K rūko pieštos paveikslas, šį 
Henriko Sienkevičiaus kūrinį lie 
tuvių kalbon vertė, litunahistm 
Kazys Jankūnas. Viršelio piešinį 
darė dailininkas V. K. Jonynas, 
Su aplanku. Spausdino Tėvy 
Pranciškonų spaustuvė Brookly. 
ne. (įleido KARYS, 916 WiUogh 
by Avenuę, Brooklyn 21, N. Y,l 
USA. Kaina pusketvirto dolí- 
rio. , ' . . , .
• ASSEMBLĖE des Nationj 
Captives d’Europe, 64 puslapių 
leidinys apie Pavergtų Jungtį, 
niu Europos Tautų veiklą: Alba, 
nija, Bulgarija, Estija, Vengrija, 
Latvija, Lietuva, Lenkija, Uu- 
munija ir Čekoslovakija. l’ET 
organizacijos Politinės Komisijos 
pirm, yra Min. V. Sidzikauskas, 
Visuomeninės Komisijos sekr. Dr. 
A. Trimakas: 29 W. 57 Str., New 
York 19, N. Y„ USA.
• EL SOL, Urugvajaus Socialu 
tų Partijos savaitraštis, Prof. Dr. 
Emilio l-'rugoni redaguojamu.

• lame bendradarbiauja keli Iną 
vajaus lietuviai; laikraštis nuo- 
uit užtaria Lietuvos laisvės bylą.
• LIETUVOS NEPRIKLAUSO 
MYBÉS FONDO RĖMĖJŲ Di 
FORMACIJOS, Nr. 3, vasario Ii 
1956. L. X. Talkos adresas L 
N.'I'., P. O. Bok 153, Brookljt

nistų dienraščiuose „Laisvėje“ ir 
„Vilnyje“, kad niekuomet Lietu
voje nebuvę tokio entuziastiško 
žmonių pamaldumo ir tiek reli
ginės laisvės, kaip dabar. Bolše
vikų spauda tokiais kunigų raš
tais didžiuojasi.

—Prof. K. Navickas yra mark 
s zmo-leniniznio katedros vedė
jas Vilniaus universitete.

• NEWS from behind the Iroi 
Curtain, Laisvosios Europos Si 
jungos žurnalas, gegužio, 1956: 
110 \V. 57 Str., New York II

♦ THE LITUANIAN SITUA 
TION, Lietuvos P.asiuntinvhá 
biuletenis Nr. 140, sausio-vasario 
1956.

<* LATVIJA, Argentinos latvii 
žurnalas, (Nr. 227), red. Dr. J 
Bitė, Casilla de Correo 2366. Ik 
A irse.
« KARYS, gegužės. 1956. Tur 
Iinga.s istorinėmis datomis api 
senovės Lietuvą.
» THE LITHUANIAN SITUA 
TION, Lietuvos Pasiuntinybė 
Vašingtone biuletenią, Nr. 141,
♦ ’ NOTICIA BIBLIOGRAFICA 
Palacio del Libro knygyno kati- 
logas, Buenos Aires, 1956.
♦ EGLUTĖ, V asario 16, 195G 
Turtingas numeris proza, poezij 
ir iliustracijomis.

Knygas ir žurnalus, gaunami 
suminėjimui, "ALB”. Redakcij 
perduoda Lituanistikos Muš 
jaus Archyvui: J. L. Suarez568. 
Bs. Aires, Rep. Argentina.

Odos Albumas su Spalvuotu Vyčiu 

Visuomet Atmintina Dovana

Šeimos paveikslams, organizacijų istorijos vaizdams, kultū
rinių ir sportinių parengimų paveiksluotoms apžvalgoms. 

Padabinimaa bibliotekoms ir Seimų židiniams.
Kiekviename meniškai padirbtame albume yra po 48 psl. 

paveikslams. Dydis — 35 x 25 cm. Kaina $160. — 
Siunčiame j užsienius. Kaina 10 dol.
Pareikalavimus su pinigais adresuoti:

Casilla de Correo 303, BUENOS AIRES, ARGENTINA 
Asmeniškai kreiptis: A v BOEDO 737, Be. Aires.

XRBA• Joeé León Suaręs 6684, V. Riadraelio, Be. Airi
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Argentinos “Congreso Rural” (žemės ūkio atstovų kongreso) baigiamoji sesija 12. 7. 66. Kon
grese dalyvavo žemės ūk o ir kiti ministerial; jį aplankė prezidentas gen. P. E. Aramburu. Kairėje 
esančių delegatų tarpe matosi Sarmiento srities atstovas, „A. L Balso” skaitytojas p. Jonas Šla

pelis, “Bella Vista” ir kitų dvarų savininkas.

ELENA IR J. ZUBRICKAI 
RAŠO iŠ OHICAGOS

Gerbiamieji O. P. Ožinskai:— BERNARDAS BRAZDŽIONIS

I'imliausia siunčiame širdingus 
Ii akėjimus visam ALB. štabui iš 
1 tujos tėvynės.

Mums kelionė pasisekė gerai. 
Isskridę iš Buenos Aires, po 31 
\ ilandos skridimo jau buvome 
^linini, Floridoje. Pusbrolio už
prašytas vertėjas mus sutiko kai 
bedamas ispaniškai. Tuoj patele- 
f mavau pusbroliui j Chicago, 
kalbėdamas jau lietuviškai. Chi 
Cagoje jis mūsų laukė su savo 
„l'ontiac“ ir už 15 minučių jau 
L ivorne jų namuose. Pusbrolio 
<1.augai išvyko padaryti kelionę 
5 000 mylių, tai mes apsistojome 
j namuose iki liepos 17. Atoslo- 
g >s tęsis <1 v i savaite. Per tą lai
ka šeimininkaujame: Turime pu
šį iii katiną, kuris labai poniškas 
ii palaistyti gėles. Jų sklypas 

1 g ina didelis .nors kiek mažesnis 
kaip Jūsų Buenos Aires.

Jau gavome kelis pasiūlimus 
• darbui. Mūsų DP. visi gerai įsi

taisę; daugelis jau turi atsidarę 
tėvo karčia mas.

Labai apgailestaujame, kad ne 
. spėjome atvykti pereitą šeštadie-

Verslininkai ir Jaunimas Bendrame Pobūvyje
Jaunimo šokiai užsitęsė iki vé- n¡ Iies ¿.¡-j i,u\o pirmutinė -IAV 

lamos. Bufete draugiškai šneku
čiavosi Įvairiausių verslų kūrėjai 
iš Įvairių Argentinos dalių. „A. 
L. Balso“ leidėjai gavo daug 
sveikinimų už sugebėjimą suruoš 
(i tokius gražius ir kultūringus 
pobūvius, kuriuose visi svečiai 
iaučiasi kaip vienos motinos sū
nūs ir dukros, kurių vyriausias 
liksiąs — išvengti srovinių politi 
kų, kad šie tradiciniai pobūviai' 
tarnautų vien lieutvybės gaivini
mo idealui.

Parengimo metu daugelis da
lyvių apsimokėjo „A. L. Balso“ 
prenumeratas, suteikdami para
mos mūsų spaudos darbui.

B. K. ALGIMANTAS.

Tradicinis septynioliktas meti- 
rs Argentinos lietuvių verslinin- 
:ų susitikimas Įvyko Buenos Ai- 
es Lietuvių Klube 15. 7. 56. ?u 
taniais užkandžiais, rūpestingai 
įruoštais šio liakraščio Pasualis 
r Moteris skyriaus vedėjos po
lios O. G. Ožinskienės sukrauta 
nt gėlėmis paruoštų stalų, prie 
airių susėdo virš šimto svečių, 
tusų prekybininkų, pramoninkų 

1 kultūrininkų su savo šeimomis.
Įpusėjus užkandžiavimui links 

toje nuotaikoje, prie jaunimo 
talo suskambėjo lietuvių dainos. 
Iveėiams dalinanties Įspūdžiais, 
ALB“. red. K. Norkus tarė žodi 
pie Išeivių Dienos reikšmę, pa- 
rė/damas, kad šiame pobūvyje 
alyvauja pats vyriausias Lietu
os išeivis, p. Jonas šlapelis su 
avo šeima iš Patagonijos Sar 
liento, kurio tėvas ir senelis pra 
kynė lietuviams kelią šion ša- 
in. Tolimieji svečiai tapo pa- 
veikinti publikos plojimais. Su 
ais kalbėjosi rašytoja Eleonora 
lielecka, ruošianti naują knygą 
pie lietuvę motiną ispanų kalba.
Veržeklių fabrikantas Antanas 

!( . ■ ,.-v J. -------

ra/ioje kalboje pasisakė, kad 
s, kaip ir didžiuma šio malo- 
aus pobūvio dalyvių kiekvienais 
lėtais dalyvauja tradiciniame 
erslininkų pobūvyje ir kas met 
lato daugiau dalyvių iš vyres- 
ės ir iš jaunosios kartos. Kal
ėto) as pareiškė padėką svečių 
ardu „A. L. Balso“ leidėjams P. 
. Ožinskams ir kitiems šios gra
os iniciatyvos talkininkams. Pu 
ika kalbėtojui karštai plojo. 
„ALB“. leidėjas P. Ožinskas 

asakė didesnę kalbą, pabrėžda- 
ias, kad verslininkų metiniai su
būrimai Lietuvių Klube prisi
ėda prie lietuvybės gaivinimo, 
agerbiant veikianti jaunimą, 
ažymėjo, kad šioje salėje ran- 
asi su savo tėvais pavyzdingos 
innuolės, scenos veikėjos, pir- 
esniais metais pagerbtos versli- 
inkų banketų metu ir „ALB“. 
idyklos apdovanotos lietuvių li
gatūros leidiniais: panelė Irenė 
ndriuškaitė, panelė Lilė Šven- 
onytė ir panelė Herminija Bur 
lite, o šiemet tradicinio pobu- 
0 rengėjai numatė ir pagerbia 
etuvių literatūros leidiniais ap
vanodami visuomeniniame dar- 
: daugiausia pasireiškusius j au- 
lolę ir jaunuolį. Didžiausiu su- 
domėjimu publika klausė, kas 
13 tie pagerbiamieji? Kalbėto

jui pranešus, kad jais yra: Pane
lė BIRUTĖ PETRAUSKAITĖ, 
Lietuvių Centro sekretorė (užė
musi savo vėlionies tėvo, sekreto 
davusio Lietuvių Centrui vietą) 
ir nenuilstamas jaunas veikėjas 
ARTŪRAS ALEKSANDRAS MI 
ČIŪDAS, Lietuvių Centro pirmi
ninkas. (Jo velionis tėvas yra 
buvęs Lietuvių Centro pirminin
ku). Griausmingais plojimais pub 
lika pritarė tokiam vykusiam pa 
rinkimui. Pavyzdinga ir malonu, 
kad jaunoji karta ryžtingai ei
na iš gyvųjų tarpo pasitrauku
siųjų vyresnės kartos atstovų 
pareigas.

Koncertinę programos dali iš
pildė duetas: ponios M. P. Zavic 
kienė ir 0. G. Ožinskienė, padai- 
nuodamos Tu mergyte mano ir 
Rugiagėlės, lydint pianu muzikui 
Ignui Andrijauskui. Nors publi
ka plojimais prašė dainuoti dau
giau, bet Andrijauskas pareiškė, 
kad gero pakanka po biški, tuo 
labiau, kad tos pačios dainininkės 
(ir ponia J. M. Šimoliūnienė, I. 
Andrijuaskui lydint pianu) šios 

__  „_ _ ____ dienos ryte dainavo lietuviškas 
ors ikas iš Hurlinghamo, savo dainas iš Radio „Excélsior“ ir 

' vėl dainuos iš tos pačios LR5 sto
ties ši sekmadieni, 22. 7. 56, 9.45 
vai. ryto.

Be suminėtų, šiame kultūrin
game pobūvyje matėsi Įvairiau
sių sričių stambūs industríala! su 
šeimynomis: Pp. V. Urbiečiai, K. 
Kunigoniai, J. Kriščiūnai ir Ba 
¡erčiai, E. Butkeraičiai, J. Mičiu- 
liai ir K. Vosyliai, J. Petraitis, 
F. Viatkevičius, K. Kaminskai, 
Jonas Sudnius, J. Rudėnai ir P. 
Baltakys, R. šeštokas, Julius Pet 
ronis su savo sužadėtine, Jonas 
Balčiūnas su studente L. Jasins- 
kaite, J. Šneideris, P. Dombra- 
vas, V. Jusaitis, S. Vilkišius, „Bal 
ticos“ orkestro vedėjas ir ALB. 
štabo narys Vytautas Balčiūnas 
su ponia. Kaz. Mąslioms su šei
ma, L. Lemberis su mamyte, V. 
Cibavičius, Rastauskai, J. Po- 
vilavičius, A. Ruplėnas, J. Bač 
l'ys, stud. L. Stankevičius, A. Šin 
pieria, V. R. Pileckai, J. Joku- 
bauskas, J. Glemba, Petras Vai
sieta ir kt.

Teisininkas S. Marčiulionis pri
tūrėjo literatūros stalą. Balti
jos Žuvėdros romano „Grandi
nės“, I ir II dalies, bei kitų lie- 
tuviškų knygų svečiai Įsigijo už 
kelis šimtus pezų. „ALB“. štabo 
narys St. Lipinskas rūpinosi, kad 
svečiams nieko netruktų.

ir Kanados Lietuvių Dainų die
na. Dainavo jungtinis choras iš 
1.000 dainininku ir dainininkių. 
Šioje šventėje dalyvavo virš 
lo.OOO lietuviu.

dingai dėkodami Jums už viską.

J ūsų
Elene ir Juozas Zubrickai.

2D7 \V. 5(1 str.
C ucago 32. III., I SA.

LAIMINGAI NUSKRIDŲ, 
ZUBRICKAI DĖKOJA

Gerb. P. Redaktoriau!

VALAIČIAI KELIA GERA 
LIETUVIŲ VARDĄ

JAV užsienio reik, sekreto
riaus (ministerio) sesuo paauko
jo keturis milijonus dolerių Ber 
lyne pastatyti Amerikos kultū- 
los rūmams. Pagal Amerkoj su 
daromus tų rūmų projektus, jie j M-ugiui. A. p 
užims visą miesto kvartalą. Ten 4jarnS) u. P. Sakalaus 
bus didžiulė salė susirinkimams, -foų draugijai, broliam

" šią mūsų padėką: 
širdinga padėka mūsų

Peinados „Gaston“

Telefonai: 22 0201 ir 22-2901

Paalakirkite valandas.

General Rivas 470 — ISLA MACIEL

EMILIA PASTAB^OKAITÉ de PETKOFF 

savininkė ir vedėja

bibliotekoms, muziejams ir ki
tiems kultūros reikalams. Ame
rikos kultūros rūmų Berlynui pro 
jektą daro viena stambi JAV sta 
lybos firma. Projekto sudaryme 
bendradarbiauja inž. Jurgis Va
laitis. Tos statybos reikalais jis 
buvo išskridęs į Berlyną.

Jurgis Valaitis gimnazijos moks 
lūs ėjo Klaipėdos mieste. Sta
tybą studijavo Vytauto D. Uni
versitete Kaune ir inžinieriaus 
diplomą apgynė Vokietijos Stutt 
garto mieste. Jurgis Valaitis, 
kaip ir jo brolis Jonas, medici
nos daktaras, yra uolūs dalyviai 
ir organizatoriai lietuvių jauni
mo demokratinio sambūrio „Švie 
sa“. „Šviesos“ sambūris turi sa
vo padalinius Europoj. Australi
joj ir kitur.

Jonas Valaitis. V. Vokietijoj 
baigęs medicinos mokslus ir ten 
įsigijęs mokslo daktaro laipsnį, 
Amerikoj dar medicinos srity 
viename iš Čikagos universitetų 
tobulinosi ir po trejų metų sun
kaus ir kruopštaus darbo įsigijo 
mokslinį patalogo vardą. Dabar 
jis pakviestas dirbti universitete 
ir kartu yra vienos žymesnių li
goninių gydytojas.

Jųdviejų sesuo Aldona, Švei
carijoj baigusi pedagogikos moks 
lūs, dabar JAV studijuoja pasta 
tų vidaus architektūrą. Ir ji. 
kain ir jos broliai, yra „Šviesos“ 
‘•ambūrio uoli dalyvė.

ji mskams. O. Pr. Ožinskams. \. 
A. Paršeliams. A. Kirstukui, pp. 
l’aserpskiams, S. A. Balinskams.

. Pr. Kamai- 
Į;iams, U. P. Sakalauskams, Vy- 

is An. Ap. 
Naujokams, L. Avuliui, J. Bal
čiūnui ir visiems mūsų išleistu
vių rengėjams ir mus palydė,¡il
siems į aerodromą. — tariame 
nuoširdų lietuvišką AČH”!

iSu pagarba, Jūsų —
Elena ir Juozas Zubrickai. 

Liepos 4. 1956 m.
2447 W. 50 Si. Chicago, III.

INFORMACINIS LEIDINYS 
PORTUGALŲ KALBA

Automobilių Taisymo Dirbtuvė
BRUNO MARČIULEVIČIU8, VEDEJAS IR SAVININKAS 
CENTENERA 8176 — Nueva Pompeya — T. E. 91-9787

Reparación y A3uat.es. Carbura- 
ión - Electricidad). Taipgi par- 
Íuodamoa dalys visokiems auto- 
obiliams. pasiteiraukite — bū
ta patenkinti ir savo drau- 
ams rekomenduorita Bruno Mar- 

činlevičiana tattrj.

ANTANAIČIO KELIO GALAS 
KOLCHOZE

Lietuviai kovoti „savanoriais 
buvo siunčiami ne tik j Korėją, 
liet jų būta ir Vietname. Tie 
sa" Nr. 147 (1956. VI. 26) nu 
mery skelbia, kad tariamasis Imi 
ševikinis „LTSR užs. reik, mini- 
steris“ Gaška ¡teikė „P. Cvirkos 
vardo kolūkyje gyvenančiam Vie; 
namo liaudies laisvės kovų dnlv 
viui Konstantinui Antanaičiui iš 
Vietnamo gautą medalį už tarny
bą Vietnamo armijoje“... Pasiro
do. Antanaitis tarnavęs prancū
zų svetimšalių legione, iš kur 
perbėgęs pas komunistus. Daly 
vavęs kautynėse j šiaurę nuo Sai 
gono. Po karo iš Hanojaus 1955 
m. spalio mėn. buvo grąžintas i 
Lietuvą. Taigi, „didvyris“ ap
keliavo pusę pasaulio, 
dirbti... kolchoze.

įSovietinio genocido aprašymas, 
¡•U Lietuvos. Latvijos ir Estijos 
žemėlapiu viršelyje. Meldučio 
Laupinaičio parašytas portugalų 
kalba ir 15,000 egzempliorių skili 
čiuje išleistas, palankiai komen
tuojamas demokratinės Brazilijos 
spaudos.

Vaizduojama Petrašiūnų, Pra- 
■ eniškių. Panevėžio ir Rainių t ra 
gedijos. Atskiri informacijos sky
riai apie Estiją, Latviją ir Lie
tuvą. Telpa ištraukos iš M. Lau
pinaičio veikalo ..Aš Kaltinu" ir 
t.t.

Autorius dėkoja padėjusioms 
suredaguoti mokytojams ir stu
dentams: Kazimierai Deveikytei. 
Emilijai Kučinskas. Vincui Tū
belių!, S. Bakšiui ir kt.

Už materialj veikalo išleidimo 
parėmimą dėkoja dainininkui Jur 
gučiui, Juozui Matulioniui. A. Ru
džiui, -L Gudelevičiui. Pr. Čepui, 
Pr. įKvapinskui, Ant, Andriuške
vičiui, Aleksui. Albertui ir Pet
rui vyniokams, K. Klastauskui, J. 
Ramonii’i, Juozui Aukštakalniui. 
Alfonsu! Giedraičiui ir kt. taufie 
cianu; bei tautos broliams lat
viams ir vietiniams intelektua
lams.

Tikras lietuvis, kuriam nuošir
džiai rūpi mūsų tautos kova už 
išlaisvinimą, turi lik džiaugtis, 
kad taip ryškiai informuojamas 
Portugališkai kalbantis pasaulis 
apie mūsų tautos tragediją. Nuo
širdūs lietuviai ir džiaugiasi. Tik 
sektantai boikotuoja visa, kas no 
per kleboniją žygiuoja...

•Pareikalavusioms, autorius šį 
veikalą maloniai pasiųs kiekvie
nai organizacijai bei visuomenių 
karna. Autoriaus adresas: Illmo. 
Sr. Maldutis Laupinaitis, Caixu 
Poetai 118, Sno Paulo, Brasil.

V. Z. Panevėžietis.

liet imi
—Nebūk atsilikęs, sek kg ralo 

lietuviškoji spauda, skaityk lie
tuviškas knygas!

. PAVASARIO ŽINIA
O taip buvo ten liūdna, sutemę,
Aš ieškojau pavasario žemėj, 
Aš ieškojau keliuos debesų, 

O taip buvo sunku ir tamsu?
Ir pragydo praskrisdamas paukštis 
Pro laukus, pro miškus, pro mane: 
Aš nešu tavo šaukiamą džiaugsmą, 
Aš pavasario tavo žinia.
Ir prašneko upelis prie kelio,
Ir prabudo gėlė pakely,
Ir pražydo žilvičio šakelė 
Kovo saulės šiltam spinduly.
Ir širdis ėmė džiaugtis kaip vaikas, 
Šypsant samanai miško žilai, — 
Ak, nejau tai pavasario laikas? 
Ar, daina, ne anksti pakilai? ...
Ir pragydo praskrisdamas paukštis 
Pro laukus, pro miškus, pro mane: 
Aš nešu tavo šaukiamą džiaugsmą, 
Aš pavasario tavo žinia.
Ir gegužyje sninga ir šąla,
Ir gegužyje krinta ledai,
Bet nevys, radę saulėtą salą, 
Tavo šviesūs svajonių žiedai.
Jie tėvų žemės švies atminimais.
Ir lelijom ir tulpėm žydės, 
Ir širdis ves tave nenurimus 
Lig pirmosios tėvynės žvaigždės.

(Iš „šiaurės Pašvaistė“)

(Nuosavybių Administravimas
Juana Dailydaitė, vedėja 

CAMTTinn ni?T POTPPn n a « a- nn?- «7» SANTIAGO DEL ESTERO 286, p. 4, e. 4; TE. 37-6435
Perk* ir parduoda neužimtai namui. — Sutelkia paskolai pagal namą, 

žemii Ir atatybą garantijai nuo 2 iki 16 metą už 9%.
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CONSTRUCCIONES DE HORMIGÓN ARMADO

ANTANAS PUIŠYS, Savininkas

7 de Mayo 4431, Lanūs 0; TE. 231-2537

(Trys kvadros nuo Poliklinikos Evita)

Inžinieriai-Architektai, Statybininkai ir namų savininkai: 
pasibaigė problemos! Stogus, tankus, laiptus, maudymosi 
baseinus ir viską šioj srity — Hormigón Armado, skubiai 
ir be jokių rūpesčių Jums padarys si atsakominga firma. 
Visais reikalais teiraukitės pas jos savininką Antaną Puišį.

KNYGAS — LAIKRAŠČIUS — ŽURNALUS 
DRAUGIJOMS STATUTUS — BLANKUS 
LAIŠKAMS ANTRAŠTES — SĄSKAITAS 
VOKUS — KVITUS — FORMULIARUS 
VIZITINES KORTELES — PLAKATUS

10-čia kitų Kalbų 

ir Nebrangiai 
E K A

Lietuvių, Ispanų ir

Skubiai, Gražiai 
A T L I 

ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSO SPAUSTUVĖ 
c. José León Suarez 5684, Vilią Riachuelo, Buenos Aires.

HOSTERÍA MUNRO
K. STANKEVIČIAI ir V. PALAČIONIAI, savininkai
V. Sarsfield 5700; TE. 740 - Munro - 00093

ŠOKIAI SU ORKESTRU kiekvieną gegužio ir birželio 
ŠEŠTADIENĮ, nuo 20 iki 3 v. ryto.

Lietuviški valgiai. Patogi vieta automobiliams. Priveža ko- ■ 
lektyvai: Iš Tigrc-Liniers 143; iš Belgrano 230; iš Chaca- ■ 

g rita 10; iš Constitución: Cooperativa Azul 3.
IfflHilMIllMiyMIHIWIiailIlliSiniJIBjliaHHUMjmKIMfflSIllMllinaKMOIIMlfMilSlVitMVMIIIMiMnM

Stanislovas Timinskas
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS — “Cochería Mitre

B. RIVADAVIA 718, — PIÑEYRO. TE. 22-2045

Palaidoja, atlieka formalumus, išima dokumentus. Nelaimės 
metu ir savo kaimynams patarkite šaukti 22-2045.

iiiwinBimiraBWU»

KOMERCINIŲ ĮRENGIMŲ
FABRIKAS “CEFRAL“
F. Čepas B A. Čepas, 

savininkai
NOGQYÁ 4751/53.

Medžio ir stiklo įrengimai 
krautuvėms ir fabrikų raš
tinėms. Reikalaukit kaino- 

raičių.

' lí r

A3uat.es
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Moteris ir Pasaulis
NE VIEN TIK IŠVAIZDA, BET 

IR SIELOS YPATYBĖS 
NULEMIA MOTERS 

GROŽĮ

LIETUVOS LAISVĖS KOVŲ 
DALYVEI MIRUS 

(A t A. Kazimiera Brazdžionienė) 
(Oro paštu „A. L. Balsui“)

Liepos antrą dieną, 1956, po 
ilgos ligos Muenohene mirė 
Kazimiera BRAZDŽIONIENĖ,— 
Vilkaitė.

Velionė gimė 1873 metų kovo 
3 dieną Purviniškio vienkiemy, 
Antanavo valsčiuje, Marijampo
lės apskrityje. Jos prosenelis Jo 
nas Vilkas su žmona Žozefina, 
gi m. Gediminai te, atsikėlė į Su
valkiją 1833 metais. Iki tol jie 
buvo gyvenę Naugarduko vaiva 
dijoje.

Velionės Brazdžionienės senelė 
Viktorija Vilkienė, gim. Karpa
vičiūtė, už aktyvų dalyvavimą 
1863 metų sukilime buvo rusų 
teismo už akių nuteista miriop.

Kuri laiką besislapstydama, ve 
lionės senelė pagaliau pabėgo 
Austrijon, kur gyveno svetima 
pavarde. Ten ir mirė. Taigi, vi
su šimtu metų vėliau jos anūkė 
Kazimiera Brazdžionienė, tam pa 
ėiam rusui okupantui ir vėl Lie
tuvoje siaučiant, savo nuotykin
go gyvenimo pabaigos susilaukė 
ne savo mylimojoje tėvynėje Lie
tuvoje, o Bavarijoje, nepertoliau 
šia nuo savo senelės Viktorijos 
kapo. Šiurpias rusų okupanto 
priespaudos dienas Lietuvoje te
ko gyventi ir jos motinai Mari
jai.

Kai motina Viktorija spėjo pa
sislėpti, jos dukra Marija buvo 
rusų žandarų suimta ir karo teis 
mo nuteista miriop. Kauno ka
lėjime (rusų nusavintame karme 
litų vienuolyne, Nepriklausomy
bės laikais Karo ligoninės pasta
tuose) mirties belaukdama, susi
pažino su savo busimuoju vyru, 
tolimu giminaičiu Vilku.

Paskutinę akimirką, jau prie 
kartuvių stovint, geros valios 
žmonių dėka, mirties sprendimo 
vykdymą pavyko sustabdyti, o 
kiek vėliau buvo laimėtas ir teis- 

Kazimierai Brazdžionienei iš 
gyvųjų tarpo pasitraukus, jauno
ji lietuvių karta praranda pasku
tinę Lietuvos atgimimo lemiamo 
tarpsnio faktiną liudininkę ir ak 
tyvią tos kovos dalyvę.

Vokietijos pasienyje gyvenda
ma, velionė Brazdžionienė dauge 
liu atvejų buvo lankiusis Rytprū 
siuose (Tilžėje, Ragainėje, Kara
liaučiuje) ryšiams su ten gyve
nančiais veikėjais palaikyti ir ru
sų draudžiamos literatūros iš Ryt 
prūsių parsinešti.

Savo gyvenimo Įvairiais tar
pais velionei Brazdžionienei teko 
sueiti ir arčiau pažinti tokius lie 
tuvių tautos atgimimo ąžuolus 
šviesuolius: Vincą Kudirką, Pet
rą Arminą, Petrą Kriaučiūną, Dr. 
J. Basanavičių, Mači, Dr. J. Stati 
gaiti, kalbininką Joną Jablonskį,

generolą Bulotą, kanauninką Fra 
puolenį ir daug kitų.

Ypatingai artima velionė bu
vo Vincui Kudirkai ir Arminų- 
Kriaučiūnų šeimai. Dar neseniai 
prieš mirtį velionė Brazdžionie
nė pasakojo, kaip rusų žandarų 
buvo suimtas Plokščiuose Vin
cas Kudrika. To suėmimo ji pa
ti buvo liudininkė.

Daktarą Kazį Grinių velionė 
pažinojo, dar jam esant medici
nos studentu.

Velionė paliko dukrą Gražiną 
Grinienę, Anglijoje gyvenantį sū 
nų Algirdą ir anūką Algį, pulki
ninko Griniaus sūnų.

Velionė buvo du kartu ištekė
jusi, abu kartu už Brazdžioniu. 
Pirmam vyrui Kaziui mirus, an- 
trukart ištekėjo už jo brolio Jo
no. Brazdžioniai kilę iš Panevė
žio apskrities.

Velionė palaidota Muenchene 
liepos 4 d., greta ten besiil
sinčių kitų lietuvių, kuriems ne
buvo lemta matyti laisvos, nepri
klausomos Lietuvos, jos naujo 
prisikėlimo. Jos paskutinis no
ras buvo būti palaidota Nepri
klausomoje Lietuvoje. K. P. K.

PAKISTANO MOTERYS 
SVEIKINO VYRUS 

Provincialiame vakarinio Pa 
kistano seimelyje kilo didelis 
ginčas dėl to, ar moterys turi 
teisę sveikintis su vyrais rankos 
padavimu, kaip yra priimta ki
tur, ar ne.

Vienuolika moterų delegačių 
sustojusios ant kėdžių šaukė, 
kad moterys turi teisę sveikin- 
t is su vyrais.

Vyrai delegatai š)iukė, kad 
moterims nepritinka sveikintis 
su vyrais, išskyrus labai arti 
mus asmenis.

Kada moterys pamatė, kad 
ginčas nesibaigs, jos pasileido 
per salę sveikindamos vyrus, ne
žiūrint, pirmininko protesto.

L. B.
—I. Valkūnienė, Dotnuvos se

lekcijos stoties bendradarbė, iš
vedusi per trumpą laiką bulvių 
veisles: „Rūta“, „Vilija“ ir „Šat
rija“, kurios Lietuvoje duodą der 
lių iki 400 centnerių iš kiekvie
no ha.

—'Moterys Sibire dirba anglių 
kasyklose, prie griovių, kasimo 
kelių tiesimo, prie namų staty 
bos ir kitų sunkių darbų. Visoj 
Sovietų Sąjungoj moterys darbi
ninkės labai sunkiai dirba, pras 
lai minta, skurdžiai rengiasi. Ru 
sai tai vadina „teisiu lygybe“.

’ K. R.
—Pranė Dvylaitytė - Šimutytė 

yra Valstybinių Kanados meno 
mokyklų inspektorė Montrealy-i 
jo. Ji yra gimus Kanadoj prieš 
32 metus.

Pasirūpinkime ir lietuviškos 
knygos likimu. Pirkime importuo 
tas ir vietoje išleistas lietuviškas 
knygas I

IŠSAUGOJO NUO BOMBŲ, 
BET NE NUO BOMŲ

Vladas Baršuaskas „Naujienų 
se“ ¡durniai parašu apie Nevv 
Yorku naujienas. Apie didelį 
nuustolį lituanistikai ten skaito
me :

Lietuvos operos solistė Vincė 
Jonuškaitė-Leskaitienė ilgus mc- 
uts Lietuvoje rinko senas lietu
vių juostas, priejuostes, kilimė
lius, rankšlusčius, visa kas ver
tingu ir vaizdavo lietuvių mote- 
i ų rankdarbius. Rinkinys buvo 
turiningus, vertingas, retas. Kai 
kurie rankdarbiai buvo labai Be
iti, bet puikiai išlaikyti. Juos 
dažnai matydavai tautodailės pa
rodose.

V. Jonuškaitė - Leskaitienė tų 
sávo rinkinį paskolino vienai lie
tuviu organizacijai, kuri Peter- 
son, N. J. ruošė parodų. Tų brau 
gų tautodailės rinkinį vežė auto
mobiliu, bet balandžio 22 d. su
stojo New Yorke. kur vyko Lie
tuvos atsiminimų radio valandos 
koncertas. Automobilį paliko gal 
vėjo. Automobilyje ant sėdynės 
buvo lagaminas-čemodanas, ku
riame ir buvo apie 30 vertingų 
tautodailės rinkinių, jų tarpe 
juostų kilimas, priejuostės, re- 
lųoriginalių raštų rankšluosčiai 
ir kiti. Po koncerto grįžusieji 
iado automobilį išplėštą, lagami
nas su tomis vertybėmis dingo.

Vincė Jonuškaitė - Leskaitienė 
tuos brangius lietuvių moterų 
lankdarbius išsaugojo karo me
tu nuo visų bombardavimų, jau 
bėgdama iš Lietuvos paliko visų 
kitą, bet stengėsi išsaugoti ta 
linkinį. Sunkioje tremties kelio
nėje tą visą turtą saugojo labiau 
šiai ir jai padėdavo jį rankomis 
nešti kiti šeimos nariai.

V. Jonuškaitės-'Leskaitienės tau 
fodailės rinkiniu grožėjosi lietu
viai Europoje, kada ten stovyk
lose būdavo suruošiamos paro
dos, juo grožėjosi ir gėrėjosi chi- 
tagiečiai. newyorkieciai ir kilų 
kolonijų lietuviai, nes rinkinys 
daugelyje vietų buvo paroddse 
išstatytas. Bet balandžio 22 d. tą 
rinkinį piktadariai pavogė.

Šioji, tiesiog šventvagystė, pra 
nešta policijai ir ji daro žygius 
piktadarius pagauti.

V. Jonuškaitė-Leskaitienė bu
vo nutarusi tą brangų rinkinį pa
dovanoti lietuvių namams, kur ir 
kada jei būtų buvę įkurti ir tik
tų tų lietuvių tautodailės nuola
tinei apsaugai ir parodai. S. M.

—N. Vedegytė-Palubinskienė, 
dailininkė, laimėjo premiją už sa
vo kūrybos darbą meno parodo
je, kuri trūko mėnesį laiko de
velando Meno Muziejuje.

—Aldona Katiliūtė-Rugienė iš
laikė gydytojos egzaminus. Prak 
tikuoja Chicagoj. Specializuoja
si vaikų ligose.

Kiekviena moteris nori būti 
graži. Sąmoningai ar nesąmonin 
gai ji stengiasi, pareikšti tą gro
žį kosmetikos, t. y. veido ir kūno 
priežiūros priemonėmis, drabu
žiais, papuošalais iš kitų išsiskir
ti. Ji nori patraukti ir išlaikyti 
kitų dėmesį.

Tačiau ne visos moterys supran 
ta, jog ne vien padailintas vei
das, ne vien puošnūs drabužiai 
sudaro, tilifrąją „atrakciją“. Vei
do išraiška, vidujinės ypatybės, 
kurios atspindi akyse ir elgesyje, 
jos žodžiai, jautrumas — štai kas 
tikrai sudaro magnetą, kuris la
biausiai patraukia kitų žmonių 
ir ypač vyrų dėmesį.'

Lygiai svarbi yra moters nuo
taika. Linksmas, besišypsantis, 
spindintis veidas visada būna 
patrauklesnis, negu nuliūdęs, su 
sirūpinęs ar rodąs nepasitenki-» 
n imą.

Tiesa, yra vadinamų „rinitų“ 
moterų, kurių veiduose retai už
tinkama šypsena, bet kurios su
geba kaip tik tuo savo rimtumu 
ir susikaupimu j save patraukti. 
Arba, kitaip tariant, — vidiniu 
savo turiniu sužavėti. Bet tai yra 
laimingos išimtys.

Niekas taip neatstumia nuo 
moters, kaip jos akyse ar elg
senoje pastebimas pavydo, keri; 
to ar neapykantos jausmas. Tu
jinamai nėra moteriškumo požy
miai ir juos pastebint, susidaro at
stumiantis įspūdis. Moterys tai 
t'iri žinoti.

Įvairūs kremai, dažai, pudra, 
drabužių blizgučiai, ryškios ar 
švelnios rengimosi .spalvos tar
nauja, kad atkreipti dėmesį. Bei 
susidomėjimui išlaikyti būtini 
yra kiti dalykai: atitinkami žo
džiai. švelnumas, elgesių saiku
otas, jautrumas, — t. y., tas, kas 
sudaro moteriškumo ypatybes.

Moters pats tikrasis grožis glū 
di ne tiek jos išorinėje, kiek jos 
vidaus privalumuose. Visi žmo
nės yra linkę paklaidoms, neto
bulumui. Bet moteris gamta yra 
apdovanojusi valios stiprumu. Ir 
todėl jos turi bandyti savyje nai
kinti tuos bruožus, kurie jom nė 
ra naudingi. Nes vidinį patrauk 
lūmą visada būna lengviau iš
reikšti, negu kad daugelis mote
rų yra linkusios manyti.

(S).— Jūratė.
—Merginos Anglijoje prade-» 

jo ant savo kūno paišyti visokius 
balvonus ir angelus. Dailininkas 
Gordon padidino savo studiją ir 
pakėlė povų, žalčių, gėlių, kino 
artistų, veikalų vardų ir kitų pie 
šinių kainas. Pranešama, kad 
paišymas žemiau juostos kainuo
ja dvigubai. L. R.

Visa spauda įą 
mąsto visuome- 

Stasė Valba.

MARION MXLL PREMINOER, 
Argentiną aplankiusi „pavyzdingiau

sia 1955 metų JAV moteris' ‘

ROSITA KATINAITÉ

Moterų grožio s a lionas. 
M oderniška šukuosena, 
'permanentes’ , kirpykla

17 de Octubre 2993—Bs. Aires
T. E. 55 - 0158
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„1955 METŲ MOTERIS“
APLANKĖ ARGENTINĄ

Reikšmingiausia visuotneninke 
1955 metais Jungtinėse Ameri
kos Valstybėse tapo paskelbta _ __ ______ ___ __
raiytoja, muzikė ir filosofijos Mandón Vėl bflą Ėątayių. pral 
daktarė Marión Mili Premingėr. grama. Klausykite ir tavo kai.

Visą savo gyvenimą ponia Pre ui
** . *.» . . Pereitu setanadlqg*’ĮS. 7.6d

Kovai su Poliomielitis, Valstybi-, jA’ Balso _ Prana¡|
niam Sveikatos Fondui, JAVRau 
donajam . Kryžiui ir kt. Ji yra P*4®“?? * 
įkūrėja Daktaro Alberto SchweL • 
tzer vardo ligoninės ir to vardo ūk

MŪSŲ RADIO PROGRAMOS 
„EXCELSIOR" IR „PORTERA"

Radio „Exoelsior" LRS, J 
sekmadieni, 22, 7. 56, 9,45 vai 
ryto, ..Sentimiento y Voz del 

-.-v-'? ——-----------"M

. įkas per Radio „Excelsiorl
pasakė kalbą ispaniškai; kuriojd 
be kita, persergėjo Argentinos!

fondo, kuriam dabar pirmininkau 
ja rašytojas Thorton Wilder.

Viešnia skaitė paskaitas Bue
nos Aires mieste. Mokslininkų 
sluoksnių ji čia tapo atitinkamai 
pagerbta. Ji lanku ir kitas Pietų 
Amerikos šalis, 
stato pasaulinio 
ninke.

teks gailėtis. Bendrai, yra didd 
lis mūsų laimėjimas duoti, kad 
dar ir nenuolatinę lietuvišką pro 
gramą nieko neapsunkinant skel
bimų rinkimu ir 1.1.

Meninę šios lietuvių progn 
mos dalį sudarė lietuviškos dai 
nos: SLA pirmininko žmona Jo 
nė Murinaitė šimoliūnienė padai 
tiavo Birutės ariją iš to patito 
x'ardo Miko Petrausko operos, o 
duetas — ,;AiLB“ leidėjo žmoni 
Ona Gudliauskaitė Ožinskienė it 
LC veikėjo Juozo Zavieko rnoJ 
na Marytė ParŠonytė Zavickieni 
- - padainavo liaudies dainai 
Lėkčiau Į tėvynę ir Oi kaip gra 
žus rūtelių darželis. Dainininkei 
pianu lydi muzikas Ignas Andri 
jauskas.

Klausykite „Excelsior“ ši sek 
madieni, 22. 7. 56, 9.45 v. ryto, 
kur tų pačių veikėjų bus patiek 
ta nauja lietuviška programa. 0 
po to du sekančius šeštadie 
nius, 19 vai. šios abi lietuvių pro 
gramos bus pakartotos per Radio 
..Porteña“,

KRIKŠTYNOSE DALYVAVO 
DAUG SVEČIŲ

Beris.se pp. Dulksniai 8. 7. 56 
pakrikštino savo dukrelę Sulrna- 
Elida. Svečių tarpe matėsi krikš 
lo tėvai Ona ir Steponas Oksai. 
Iš Urugvajaus į šias gražias krik 
štynas buvo atvykusi ponios 
Dulksnienės sesutė Elena Bart- 
nikaitienė su dukra Hortencia.
%lš Buenos Aires dalyvavo pp. 

•Katinai su dukromis ir Rositos 
•Katinaitės sužadėtinis, J. O. Na- 
kučiai ir Antanas Palaikis.

Iš Berisso buvo J. B. ČeČiai su 
dukromis, Luisa Cečytė su vyru 
Da Pieve, Stroliai, Stočkūnai, 
Vogulfs, Jordanai, Mikelaitis su 
mamyte, Nilda Laurynaitytė su 
mamyte. K. A. Marcinkevičiai su 
dukra Lidia ir jos sužadėtinis. 
B. D. Marcinkevičiai su dukra 
Nelida, P. Glemža su mamyte, P. 
Žemaitienė, M. Tamoliūnas, A. 
■Žemaičiai, P. Ražanskai su sū
num Albertu P. Šalteniui, Liepai 
•su dukra, Narkevičius. Rosetti ir 
kiti vaišingu šeimininku drau
gai.. N. K.

—Bruna Lukaševičiūte de San 
chez sulaukė pirmagimio sūnaus, 
kuriam parinktas vardas Daniel.

Alsina.

V. A. GRIGAIČIAI MINĖJO 
SIDABRINĮ JUBILIEJŲ

Vincas ir Adelė Jelinskaitė (Iii 
■jaičiai, gyvenanti ir dirbanti b 
po puošnaus rezidencinio n am J 
iikvedžai A v. Santa Fė 2710. I’J 
Aires, savo vedybinio gyveniiia 
25 metų sukakties proga, 8. I 
i956 suruošė jau antrą , vąkarm 

.nę, kurioje dalyvavo jų dukra 
Adelė su savo vyru D. Jasiulii 
ir dukrele, Aleksandras ir Ola 
Vitkauskai su sūnum it , dvied 
dukrom, (kurių vyresnioji Mui¡ 
juoja odontologiją Buenos Ak 
res universiteto medicinos fakuU 
tete), Vitas ir Teofilė Gurevičių 
iš San Andrės, Sofija NekrošiJ 
nė su sūnum Antanu ir „ALBl 
red. K. Norkus.

Gerbiamų V. A. Grigaičių, hm 
širdumas yra plačiai žinomas..)# 
išmokslino ir gražiai išauklėti 
savo vienturtę dukrą,, dirbant» 
Banco Continental Jtnygvedysta 
skyriuje ištekėjusią; už p. I>. ■!» 
siulio. kuris, sykiu su savo n<«l 
viu yra pavyzdingi lietuvy!» 
gaivintojai ir mūsų sunkaus spaj 
■dos darbo rėmėjai.

Grigaičiai turi gražius naniB 
ilurlinghame. Vincas išsikirti 
ii tremties savo brolį, -dabar pti 
fesoriaujantj dvasiškoj seminan 
joj Mendozoje (ir turintį kvieti 
mą persikelti Kanadon). N O

JONAS RUGIS

Kalendoriaus Reforma
Nuo seniausių laikų žmonės do

mėjosi laiko nustatymu bei skai
čiavimu ir rūpinosi sukurti tin
kamą tam priemonę, t. y. sudary 
ti kalendorių. Priešistoriniais lai 
kais, kai tautos gyveno iš me
džioklės, žmonės paprastai skai
čiuodavo laiką pasiremdami mė
nulio atmainom, nes tokio būdo 
laiko nustatymo užtekdavo jų 
kasdieniniam medžiotojo gyveni
mui. Bet laikui bėgant, apsigy
venus sėsliai ir išmokus žemdir
bystės, žmonėms pasidarė svar
bus melų laikų keitimosi apibū
dinimas. su kuriuo surištas žemės 
išdirbinius, javų sėjimas ir der
liaus surinkimas. Iškilo reikalas 
tinkamesnio naujom gyvenimo są 
lygom kalendoriaus, ir buvo pe
reita prie sudėtingesnio, paremto 
metų laikotarpių, kalendoriaus.

Tuo būdu jau seniausiais išturi 
niais laikais laiko skaičiavimui 
pagrindu buvo imamas pirminis 
vienetas — metai. Tai buvo lai
ko tarpas, kurio būvy saulė, savo 
at rodomoje kelionėje dangaus 
skliautu išeidavo pilną Zodiako 
ženklų kelią, padarydavo pilną 
(kliptikos ratų. Aišku, kad tas 
laikotarpis atitiko pilnam žemės 
apsisukimui aplink saulę. Smul
kesniam laiko padalinimo viene
tui (mėnesiui) savaime piršosi se 

liovės astronomų pastebėtas ki
tas dangiško kūno keitimasis: 
mėnulio atmainos, atitinkančios 
pilnam mėnulio apsisukimui ap
link žemę. Smulkiausias kalendo 
riaus vienetas — para turėjo pa
grindu žemės apsisukimą aplink 
savo ašį. Kalendorinis mūsų sa
vaitės vienetas turėjo daugiau re 
Ilginį pagrindą, paimtą iš Švento 
jo Rašto Genezės Knygos apie pa 
šaulio tvėrimo per šešias dienas 
ir septintos dienos poilsį, atseit, 
šventę.

Pirmą pastotų kalendorių įve
dė Romos imperatorius Julius 
Cezaris 45 metais prieš Kristų, ir 
tas kalėm birius išsilaikė per pu
santro tūkstančio su viršum me
tų. o Rytų Europos kraštuose net 
iki šio šimtmečio pradžios. Kai- 
kur, pav. pravoslavų Velykų šven 
eių apskaičiavimuose, jis yra var 
tojamas net iki šių laikų.

Cezario įvestasis kalendorius, 
vadinamas Juliaus (Julijonišku), 
turėjo metus padalintus į dvyli
ką mėnesių, ir juose buvo 365 die 
nos. Kas ketvirti metai antras (va 
sario) mėnuo buvo viena diena ii 
gesnis, ir tie metai turėdavo 366 
dienas. Kiti mėnesiai turėjo pas
tovų dienų skaičių, 30 ar 31 die
ną. kaip ir dabar vartojamame 
kalendoriuje. Išeidavo, kad vidu-

tiniai metai turėdavo 365 ir V» jir.ią aplink saulę, bet davė ir tei
sinaus pagrindus kalendoriniams 
apskaičiavimams bei kalendo
riaus sutvarkymui. Kiek vėliau, 
būtent 1582 metais, Popiežius 
Gregorius XIII paskelbė kalendo 
liaus reformą, pagal kurią buvo 
ištaisytos Julijoniškojo kalendo
riaus klaidos. Pagal naująjį, va 
dinamąjj Gregoriaus kalendorių, 
1582 metais buvo nubraukta de
šimt kalendorinių dienų, priaugu 
siu dėl Julijoniškojo kalendo
riaus netikslumų. O kad būtų iš- 
V» ngla tolimesnių netikslumų, bu 
vo numatyta tris kartus per 400 
metų apleisti priskaitymą vienos 
20 dienos vasario mėnesyje. Ši
ta Gregoriaus XIII kalendoriaus 
reforma buvo priimta visuose ka
talikiškuose kraštuose, bet pav. 
Anglijoje ir jos valdomuose kraš 
tv.< se (vadinasi, ir Amerikoje) ¡i 
buvo įvesta tik 1752 metais. Ru
sijoje Julijoniškasis kalendorius 
išsilaikė iki 1917 metų revoliuci
jos. išskiriant Suomiją ir vadina
mąją Lenkijos Karalystės provin 
eiją. Todėl iki Pirmojo PasAuli- 
nio Karo Kauno priemiestyje už 
Nemuno buvo pav. vasario 17, o 
pačiame Kaune dar tik vasario 
4-tn, ir žmonės juokaudavo, kad 
Aleksoto tiltas yra ilgiausias pa
saulyje. nes per jį einama 13 die- 
ių.

Bet ir Gregoriaus kalendorius 
nebuvo tobulas, ir dabartinėse via 
sudėtingesnėse gyvenimo sąlygo
se sudaro tam tikrų nepatogumų- 
savaičių dienų ir mėnesių dienų

dienų. Toks metų ilgis nėra vi
sai tikslus, kadangi tikrumoje tu 
rint galvoje žemės sukimąsi ap
link saulę, metai yra apie 11 mi
nučių trumpesni nei 365 ir *4 
dienų, nes per tokį laiką žemė 
atlieka savo pilną apsisukimą ap 
link saulę. 'Šitas skirtumas, metai 
po metų prisidėdamas, pasidaro 
pastebimas ir per 128 metus suda 
r<> pilnos vienos paros skirtumą.

Tuo būdu nuo Cezario laikų 
iki XVI šimtmečio tas skirtumas 
tarp tikrojo ir kalendorinio lai
ko pasidarė labai žymus, ir ypa
tingai sudarydavo painiavos ir 
sunkumų apskaičiuojant Velykų 
ir kitas kilnojamas šventes. To
dėl 1514 metais Popiežius Leonas 
X iškėlė klausimą kalendoriaus 
sutvarkymo ir kreipėsi j visus 
krikščioniškojo pasaulio valdo
vus, universitetus ir paskirus Žy
mius mokslo žmones su prašymu 
padėti išspręsti šį klausimą. Tarp 
kitų buvo kreiptasi ir j Koperni
ką, buvusj Varmijos diecezijos 
Rytprūsiuose kanauninką. Koper 
nikas aiškino, kad šis klausimas 
gali būti tinkamai išspręstas tik 
tiksliai nustačius saulės ir mėnu 
lio judesius (tais laikais dar bu
vo manyta, kad saulė sukasi ap
link žemę, kaip tai buvo manyta 
dar senovės astronomo Ptolomė
jaus). Vėliau pasirodžiusi knyga 
apie saulės sistemą ir žemės suki
mąsi aplink .saulę (De Revohitio 
nibus Orbium Coelestiuin) ne lik 
išaiškino žemės ir planetų jmlė- 

nesiderinimas, metų ketvirtada
lių netvarkingas susiskirstymas 
ir pan. Kalendoriaus sutvarky
mo ir suprastinimo klausimu 
daug kas domėjosi ir seniau. Pav. 
1834 metais italas kunigas 'Marco 
Mastrofini tyrinėjo kaip sutalpin 
ti tvarkingai savaites mėnesius ir 
metų ketvirtis į 365 metinių die
nų skaičių. Metinių dienų skai
čius 365 dalinasi tik j 5 ir todėl 
metų negalima padalinti j kito
kias dalis be liekanos. Kunigas 
Mastrofini sugalvojo originalią iš 
citj. Jis metuose vieną dieną iš
skyrė. laikydamas ją atskira die
na. metine švente. I>e savaitinės 
dienos pavadinimo, o likusias 364 
dienas jair lengvai padalino j ly
gini 52 savaites. Jo mintis davė 
pagrindą ir dabar numatomam 
pasaulinio kalendoriaus projek
tui.

Dar 1952 metais Indijos minia- 
teris pirmininkas Nehru ėmėsi ini 
ciatyvos studijoms ir tam dar
bui paskyrė, specialų mokslinį ko 
mitetą. Indija 1953 metų rude
nį Suvienytose Tautose pasiūlė 
projektą įvestį vadinamąjį Pa
saulinį .Kalendorių. Savo pasiūly 
mą Indija grindžia taip: nauja
sis kalendorius yra moksliškas, 
vienodas, pastovus ir amžinas. Jis 
'suteikia tvarką» ir harmoniją vi
siems visuomeninio gyvenimo ele 
mentams: vyriausybei, finansams, 
pramonei, darbo sričiai, preky
bai, teisei, kasdieniniam gyveni
mui, susisiekimui, transportui bei 
auklėjimui.

Pagal šitą projektą kiekviri 
metai yra visai vienodi. Sausi 
mėn. pirma diena yra visuonM 
sekmadienis. Kiekvienas mėn» 
turi 26 savaitines darbo dienas i 
kelis sekmadienius. Sausis, M 
Jandis, liepos ir spalio mėnesi» 
kaipo pirmieji metų ketvirtai 
lio mėnesiai, turi po 31 dieną, ' 
likusieji mėnesiai po 30 dieni 
Metų 365-oji diena, kuri seka p 
gruodžio 30, neturi nei datos,» 
savaitinės dienos pavadinimo, 1 
turi vardą W dienos (AVorki 
day) ir yra pasaulinės šventi 
diena. Kas ketvirti metai po ti 
želio 3(Atos dienos yra įveda» 
dar viena pasaulinės šventės 1 
diena.

Pereitą vasarų Suvienytą Ti 
tų Ekonominė ir Socialinė Tari 
ba, sudaryta iš 18 tautų atstoti 
vienbalsiai priėmė Indijos vyr« 
sybės pasiūlymą ir paprašė 'i 
pasaulio vyriausybes (tiek JT l 
rius, tiek nenarius) išatudiM 
kalendoriaus reformos projekí 
ir prisiųsti savo pažiūras tuo kli 
simu iki 1955 m. gegužės mí 
Tuo būdu nauja kalendorimisj 
forma pasiekė tarptautinio 
tymo. , . . ,» y-»

Suvienytų Amerkibė Vaisi'» 
mokslinė» draugijqs dar J9 ’>V 
tais pasisakė nž kalendori*11^ 
moderninimo ir reformes itft

— 1■ . ..................... .. -

Argentino» lietuvaitės
Rašykite A L Baliu

Beris.se
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CENTRIEČIAI LANKĖSI 
BEBISSE

Specialiu Pullmanu Lietuvių 
('entro ekskursantai su „Plepu
tės" artistais 16. 6. 56 aplankė 
įlerisso „Neujuiut“. Buvome grą- 
iai priimti. Pavaišinimu rūpino- 
i J. Demičelis, P. čečys, A. Mo- 
ūraitis, Valdyba ir bufete dirbu

sieji, Malonu pastebėti, kad Ur
be sostinės ir Beriaso lietuvių 
jaunimo kas kart labiau bręsta 
draugingumas. Tai buvo pastebi 
ma šokių metu, orkestrui grie
žiant.

Tai tiek apie ekskursijų.
o dabar norisi tarti porų žo

džių apie artistus. Ar pakanka
mai ¡vertina kolonija mūsų inte
ligentiško jaunimo pastangas ir 
pasišventimų? Berisiečiai, taip, 
¡vertina, nes erdvus saltonas per- 
sipildo publika ir žiūrovai ener
gingai ploja joms ir jiems. Vai
šina mus ir myli. Artistams to 
pakanka. Svarbu, kad nedaro 
taip, kaip kartais atsitinka sos
tinėje: Nuo geros vaidybos pub
lika bėga, t<al tuo norima padrų- 
.itili jaunimų veikti savųjų liau
nai ir garbei?

„Pleputę“ Berisse mūsų artistai 
suvaidino taip gerai, kad nėra 
prie ko kibti. Lilė Švenčionytė 
jau visai susigyveno su Pleputės 
role, llerminija Burbaitė sta
čiai pcrgera Meri. Ji galėtų daug 
sudėtingesnes roles atlikti. E. De 
veikytė — scenai daug žadanti 
Katriutė. Senelės rolę pildančiai 
režisorei E. R.vselienei bepigu, to
kias geras talkininkes turint.

Vyrų rolių pildytojai: J. Gai- 
dimauskas, A. Slančiauskas. A. 
Ruplėnas ir J. Rinkevičius, kaip 
lygiai sufliorius A. Antanaitis ir 
programos vadovas L. Leinberis, 
taipgi užsipelnė publikos aplodis
mentų.

šokių metų salėje užgęso elekt 
ra. šiuose laikuose tai ne naujie
na. Bet neinunieeiai dėl to perne- 
yg jaudinosi. Gerai, kad jiems 
unovų netrūksta: Viską pertik- 
•inę. priežastį rado ore: laidų jve 
lime per stogų. Užkopę ant sto
ro Leonas Ivoškevičius ir Sta
nys A viltis, kaip bematant, mus 
vėl apšvietė.

Jau paryčiu mūsų Pullmane gir 
liejosi: „Viens, du, graži Lietu
va". Nei nepasijutoine, kaip LC. 
piriiiininkas A. Mičiūdas liepė vi
dines išlipti ir eit miegot. Jaunu
lis Aglinskas įrodinėjo, kad mie
gojimas tai prarastas laikas. Su
tikome. bei paklausėme pirmi
ninko. Ekskursantė Danutė.

Z. BAČELIO STUDIJA

Inž. agr. Zenonas Barelis para
šė plačių studijų „Dėl grįžimo į 
msovietintų tėvynę“. Nurodyti 
skiri urnai darbo ir pragyvenimo 
Inrpe dabartinio ir nepriklauso- 
nyhės laikų. Pakanka paminėti, 
<ad dabar valdžia nuo valstiečių 
viskų atima beveik nieko nemo
kėdama, o žmogus, norėdamas nu 
'¡pirkti nors vienų kiaušinį, už 
jį turi atiduoti, jūsų pinigais skai 
luil. po 10 pez.ų už kiekvieną.

Be to, dabar žmogus neturi jo
kios laisvės rusų okupuotoje Lie- 
I liroje.

Toji studija tapo ištisai pa
skelbta eilėje „Žinių“ numerių. 
Sveikintinas autorius ir „Žinių“ 
redakcija Brazilijoj. R. Beržas.

Restoranas “DOS AMIGOS“ 
PASEO COLON 449 Be. As 
K. Paulausku ir A. Degutis 

T. E. 83 - Avenida - 3202
Puikūs valgiai, baras, reser

vada! šeimynoms

MOZAIKŲ FABRIKAS 
“LA NUEVA”

J. Viršila ir J. Zavickas, sav. 
Fabr.: Raštinė ir Parduotuvė 
Bacacay 741 Uriarte 8046 

BOULOGNE — SUR MER— ‘ - -

ANTANAS JURGELAITIS 
Baldų, langų, durų fabr. aav. 
Platformos vėjo malūnams, 

I& Rioja 2493 — 4 de Jnnio

VASAROKIT PIGIAI IR PATOGIAI 
GRAŽIAUSIAME ATLANTO PLIAŽE

Mebliuotus chalatus ir departamentus išnuomuoja
JUOZAS ANDZIULIS

C»U« se mtra 4 y 5
SAJiTA TKMKTTA 
Atlantida Argantlaa

LIETUVIŲ MUŠTYNĖS 
BRAZILŲ SPAUDOJ

Meidučio Laupinaičio, Tarp
tautinio Pronto Kovai prieš Ko
munizmų (FIGŲ) generalinio se
kretoriaus Pietų Amerikai para
šytų knygelę portugalų kalba 
apie genocidų, ir iliustruotų bol
ševikų nužudytų lietuvių paveiks 
luis, .Brazilijoje, tarp kitų patrio
tinių lietuvių, platim» ir Anta
nas Rudys. Bet jį užpuolė tūlas 
A. Boguslauskas ir taip sužalojo, 
kad muštynės tapo aprašytos ke
liuose Brazilijos laikraščiuose.

Gerb. „A. L. Balso“ skaitytojai 
nusistebės perskaitę mušeikos par 
tinę priklausomybę ir jo oficialų 
bendradarbiavimų su šmeižt ų 
skleidėju Ragažinsku. Liūdna, la
bai liūdna, kad klerikalinis ele
mentas tik tokiu būdu „garsina“ 
lietuvių vardų portugalų spaudo
je-

Seserų Pranciškiečių vienuoly
nas, Zelinoje, turi nemažų salę, 
kurioje dažnai daromi lietuvių 
parengimai. Bet neseniai šios sa 
lės ir lietuvių vardų suteršė kun. 
Ragažinsko štabo „didvyriai". 
Keli braziliški laikraščiai Sao 
Paulyje savo policinių žinių kro
nikose patalpino žinutę, kad prie 
to vienuolyno salės, po vakaruš
kų, „lituanas“ Alexandre Bogu- 
slowskis sumušė ir apiplėšė „Ii 
tuanų“ Antanų Rudį. Pasirodo, 
kad Antanas Rudys tapo sunkiai 
sužalotas. Vietos policija prave
dė tardymų ir p. Al. Boguslaus
kas turės atsakyti teisme už sun
kų kūno sužalojimų.

Tenka pastebėti, kad „agrono
mas“ Aleksandras Boguslauskas 
savo „narsumu“ pasižymi jau ne 
pirmų kartų. Jo globėjas kun. P. 
Ragažinskas jau ne kartą turėjo 
daug darbo ir vargo kad išva
duoti jį iš bėdos... Dar tik prieš 
kelis metus jį išėmė iš kalėjimo, 
kai iškilo skandalinga „lituanų" 
apsivogimo byla General .Motors 
kompanijoj. Dėl šio skandalo la
bai nukentėjo lietuvių vardas, ir 
daug mūsiškių buvo pašalinti iš 
atsakomingų vietų įvairiose įmo
nėse. ' .- Zelinietis.

LAIŠKAS IŠ BRAZILIJOS

Didžiai Gerbiamas Pone Re
daktoriau! Maloniai prašau Įdė
ti artimiausiame numeryje šią 
žinutę.

(Dėl viešo pareiškimo, tilpusio 
„ALB“. N« 1043),

Aš savo parašų, kaip liudyto
jo. dėl nesusipratimo tarp p. A. 
Stonio ir p. M. Laupinaičio, jam 
(įrašant. daviau tam eventualu
mui, jeigu p. Stonis draudimą 
platinti minimus plakatėlius pa
neigtų viešai. Tokio paneigimo 
nebuvo. — todėl panaudojimas 
mano vardo per spaudų, atrodo 
turėjo tikslą sustiprinti įspūdį 
p. Stonį esant prielankų bolševi
kams. ‘Girdėjau p. Stonį pareiš
kiant — plakatėlių platinti ne
įeisiąs, nes minėjimo ruošimo ko 
misijoj jie nebuvo priimti ir su 
vienuolyno šeimininkais nebuvo 
susitarta juos platinti. Ponas 
Laupinaitis past teigia, kad pla 
Rateliai čia pat buvo išplatinti. 
Plakatėliai buvo dalinami netik 
prie išėjimo, bet ir salėje, ir nie
kas juos dalinti netrukdė. Todėl 
ir p. Laupinaičio pareiškimas lie
tuvybei nepatarnauja.

O kai dėl mano pareiškimo, 
lai jis tilpo prieš mano norų. Ka
dangi jis meta p. Stoniui komu
nistams prielankumo šešėlį, tai 
šiuo pareiškiu, kad p. Stonis yra 
lietuvis-patriotas. nekartų viešai 
smerkęs bolševikų barbariškus 
darbus ir sovietų santvarkų.

Reiškiu pagarbų.
Inž. Zenonas Bačelis.

Sao Paulo, 1956. VII. 4.

JUAN V. LIMBĄ
2 a. Santa Rom 3565 

TE. 740-Ombú-8663
Mechaniška dirbtuvė. Mažini} 
konstrukcija ir pataikymai.

Ckal. Hornot 1834 
BURNOS AXRBS 

TX. 11-9403

VLIKAS, ALTAS IR MŪSŲ 
DIPLOMATAI

JAV mieste .Cleveland, Otilo,
2. 5. 56, visos demokratinės lietu
vių grupės, susirinkę bendron 
pastogėn, apsvarstė uenormalę 
padėtį, kuri kliudo tautinio dar
iai sklandumui dėl „veiksnių“ 
ginčų ir nutarė atkreipti visuo
menės dėmesį:
1. kad tautos laisvinimo darbui 
vadovauja VYRIAUSIASIS LIE
TUVOS IŠLAISVINIMO KOMI
TETAS (VLIK-as), reiškią» mū
sų kovojančios tautos politinę va 
lią,
2. kad svarbus tautos laisvinimo 
veiksnys yra ir užsienyje veikiau 
čios Lietuvos Pasiuntinybės, ku
rių bendradarbiavimus su Vyriau 
siuoju Lietuvos Išlaisvinimo Ko
mitetu, kaip su kovojančios tau
tos valios reiškėju, yru būtinas 
tautos laisvinimo kovos sėkmin
gumui ir efektyvumui patikinti,
3. kati Vyriausiam Lietuvos Išlais 
vinimo Komitetui, Amerikos Lie
tuvių Tarybai, o taip pat ir Lie
tuvos Pasiuntinybėms priklauso 
lietuviškosios visuomenės pagar
ba ir visokeriopa parama.

develando Lietuvių Demokra
tinės Grupės:

Lietuvių Krikščioniu Demokra
tu develando Skyrius. Lietu
vių Valstiečių Liaudininkų Są
jungos develando Kuopa. Lie
tuvos Socilademokratų Užs. I)e- 
legatūros Atstovai (’levelande. 
Lietuvių Vienybės Sąjūdžio Clc 
velando Skyrius. Darbo Fede
racija develande.

J. Daugėla, 
Prezidiumo Pirmininkas.

807 ThornhilI Drv.
(’leveland. < >hio. I SA.

PERRINKTA ARG. LIET. BEN
DRUOMENĖS VADOVYBĖ
Birželio 24, 1956, įvyko dvime- 

lini.s Argentinos Lietuvių Ben
druomenės susirinkimas Lietuvių 
Salėje. Avellaneda. Dalyvavo 40 
atstovų. Susirinkimą atidarė Ta
rybos v-bos pirm. P. Vaitkevi 
čius. Susirinkimui pirmininkavo 
prof. D. Gruodis, sekretoriavo 
mokyt. J. Vedegys. Tarybos var
du pranešimų padarė P. Vaitke
vičius. Valdybos — I. Pųdvals- 
kis. Revizijos komisijos — K. 
Norkus, K. Černiauskas ir jį pa
pildęs A. Kleiva. Prieš du me
tus Bendruomenės ižde buvo apie 
$400, dabar yra $ 1.199.50.

Garbės Teismo pranešimų pa
darė prof. D. Gruodis. Apylin
kių pranešimus pateikė: Avella
nedos — A. Kleiva. Berisso — 
V. Stundžia, Temperley — V. (’i- 
bavičius. Hurlingham — V. I)i- 
minskas. Villa Lugano — Kt. Mi- 
kelionis. Kultūrininkų būrelio pra 
nešimų darydamas gen. T. Dau
kantas nusiskundė to būrelio se
kretoriaus elgesiu.

J. Nakutis ir kiti delegatai sa
vo kalbose pažymėjo, kad Ben
druomenė per savo apylinkes da
bar privalėtų prisidėti prie Lie
tuvių Centro statybos vajaus, pa
rinkdama lėšų.

Kalbant apie LIC ir Z. Juknevi 
čiaus vadovaujamą radio valau 
dėlę, A. Kleiva pranešė, kad bus 
įkurta kita valandėlė, nes tobu
lėjama per konkurencijų.

Pakalbėjus apie įvairius kolo
nijos reikalus, atstovai slaptai pa 
tiekė savo balsus: Balsuodami už 
20 kandidatų prie įėjimo gauta
me 36 pavardžių sąraše. Ponių 
komisijai suskaičius balsus išrink 
tieji organai pasidalino pareigu- 
mis sekančiai:

Vykdomoji Taryba: Agr. Si. 
Mikelionis — pirm. „ALB“. ved. 
K. Norkus ir P. Vaitkevičius — 
vicepirmininkai, prof. 1). Gruodis 
ir agr. A. Santaros — sekretoriai.

Valdyba: I. Padvalskis — pir- 
min.. A. Kleiva ir L. Stašaitis — 
vicepirmininkai; V. Diminskis. II 
Bagdonas. V. Cibavičius ir J. Ve
degys — valdybos nariai.

Revizijos komisija: P. Garšva.
K. Černiauskas ir J. Kanapins- 
kas.

Garbės teismas: Prof. D. Gruo
dis, E. Diminskienė ir M. Galec- 
kas.

Kandidatais į vykdomuosius 
organus liko ponia V. Survilie- 
nė, A. Židelis, V. Stundžia. J. Vi
liamai*, P. Tamoševičius, P. Sa
kalauskas, P. Rudėnas, A. Rinke
vičius, B. Platakis, M. Povilaitis. 
M. Morkūnas, A. Matukas. P. Mm 
černis. A, Lebeda ir Kl. Juškevi
čius.

Po susirinkimo Avellanedos 
skyrius susirinkimo dalyvius pn- 
vaišino arbatėle. B.K.A.

S. L Arg. Veikimas
ARTĖJANT LIEPOS 21, 

GYVAI JUDA SLA!
kyšyje su artėjančiu metine 

švente 21 liepos, Susivienijimie- 
čiai yra užsiėmę įvairiais persi- 
tvarkymo ir pasirengimo dar
bais. Sėkmingai baigiamas ruošti 
ir daromos paskutinės repeticijos 
vaidinimo „Uošvė j namus — ty
los nebebus“. Vaidinimų prižiū
ri p-lė Irena Audriuškuitė.

Sporto Klūbo jaunimas užim
tas salės dekoravimu ir šviesų 
efektais.

Moterų skyrius tvarko svečių 
aprūpinimo reikalų užkandžiais 
ir gėrimais šokių salėje ir sode 
lyje. Be specialiai kviestų liet, 
draugijų ir spaudos atstovų, lau 
kiama svečių ir iš toliau, šo
kiams gros žinomas „GABRĮ EL" 
orkestras. Tad iki pasimatymo 
Susivienijime šį šeštadienį, 21 
vai. K. 0. R.

UŽUOJAUTA
SLA šeštojo Skyriaus Rėmė

jui, Gerbiamam JUOZUI JUŠ
KAI ir jo dukroms reiškiame gi
lią užuojautų dėl žmonos ir mo
tinos mirties Avellanedo je.

SLA 6 Skyriaus Valdyba.
Córdoba, 17.7.56.

SUSIVIENIJIMO LIETUVIŲ 
ARGENTINOJE 

Artimiausi Parengimai
LIEPOS 21 — Draugijos me

tinė šventė su vaidinimu ir šo
kiais. (Orkestras „Gabriel").

RUGPJŪČIO 4 — Vermut lias 
su spee. meno programa (1 sk.).

RUGPJŪČIO 18 — moterų me 
nu vakaras su vaidinimu ir šo
kiais.

RUGPJŪČIO 25 — Reprenzen- 
tacinė 2 sk. vakarienė.

RUGSĖJO 15 — Jaunystės pri 
siniinimų vakaras su spee. pro
grama ir šokiais (5 sk.).

RUGSĖJO 22 — Didelis me
no vakaras su vaidinimu ir šo
kiais (Orkestras ..GABRIEL”) 
- (2. sk.).

SLA. Centro Valdyba.
IŠKILMINGAI ATIDENGS 
KUDIRKOS PAVEIKSLĄ

Argentinos lietuvių istorijoje 
hiis’ nepaprastas įvykis šį šešta
dienį. liepos 21, 1956. 21 valan- 
<lą: .......................

Minint Susivienijimo Lietuvių 
Argentinoje gyvavimo 42 metu 
sukaktį, SLA Dr. Vinco Kudir
kos vardo salėje. A v. General 
San Martin 3175. Lanús Oeste, 
litis iškabintas, kaspinais ir gėlių 
vainiku papuoštas Lietuvos Him
no autoriaus ir didžio rašytojo 
ir visuomenininko Daktaro Vin
co Kudirkos didžiulis paveikslas.

Šį paveikslų specialiai nupieš'- 
ir padovanojo Susivienijimui dai 
liniukas Romualdas Kuprevičius, 
pianisto Andriaus Kuprevičiaus 
'ėvas. Paveikslų įrėmino, taipgi 
aukodamas darbų ir medžiagą Su 
aivienijimo veikėjas, fabrikan
tas Vaclovas Januškevičius.

Visi lietuviai, vyresnėsės kar
tos atstovai, visuomenininkai, 
spaudos darbuotojai, studentai ir 
menininkai maloniai kviečiami du 
lyVauti šiose istorinėse iškilmėse. 
Kaip jau buvo skelbta, bus ir 
turtinga meno programa.

Įrodykime, kad Argentinos lie 
'uviams yra brangios demokrati
nės Didžiojo Lietuvio Kudirkos 
skelbtos idėjos! Pr. Stalioraitis, 

SLA. Garbės Narys.
8 SKYRIAUS NARIŲ 

SUSIRINKIMAS
Visuotinis metinis 8 SLA sky

riaus narių susirinkimas įvyks 
12. VII. 1956. 17 vai. pp. Zlotkų 
namuose, c. 7, Nr. 557. V’. Sastre 
•— Temperley. Punktualus na
rių dalyvavimas reikalingas sky
riaus veiklai pagyvinti ir išspręs 
ti šia dienotvarkę:

1. — Susirinkimo atidarymas.
2. — Pereito protokolo skaity

mas.
3. — Tolimesnė veikla.
4. — Vermuto ruošimas.
5. — 2 metų snkakt. minėji

mas
6. — Klausimai ir sumanymai.
SLA 8 Skyriaus Valdyba:

Vyt. Bartulis, J. Stasiulevičius, 
Sekretorius. Pirmininkas.

ANT. LEVANAVMIUS
Canadá 2025 — V. Industrial 

Lanús Oeste
Mezginy čia savuose namuose. 
Vilnonių ir Silkinių mekstinu- 
kų pasirinkimas. Pildomi už

sakymai

TEXTIL BRAŽĖNAS
Audžia ir parduoda urmo kai
nomis siuvykloms ir krautu

vėms visų ružių klijonkea 
(“entre telae”) 
TUCUMAN 3718 

MONTE CHINGOLO

Nauji Kapai
VALENTIN ALBINOJ MIRĖ

JONAS KELIUOTIS

Liepos 13, 1956, mirė Jonus 
Keliuotis, 60 m. amžiaus, neve
dęs. Argentinon buvo atvykę- 
1927 metais. Čia paliko liūdin
čią seserį Veronikų Keliuotytę 
su jos vyru Boleslovu Lukaševi- 
eiiuii. gyvenančius savo namuo
se, c. Rep. Argentina 2982, Va
lentín Alsina ir kitus gimines.

Velionis tapo gražiai palaido
tas Surandi kapuose 14. 7. 56.

B. L. S.

MIRĖ z.AGARIETIS

Gegužės 21. 1956, Buenos Ai
res kapuose Flores tapo palaido 
tas Vaclovas Kukšas, 54 m. am- 
žaus. nevedęs.

Iš Žagarės buvo atvykęs Ar
gentinon 1928 metais. Jo sesuo 
gyvena Australijoje; molina Ža
garėj. V. S

MIRĖ AUŠRININKAS
DR. J. BAGDONAS

Birželio 9. 19.»6. t’levelande. 
(Hiio. JAV. mirė Dr. prof. Jonas 
Bagdonas, aušrininkas, knygne
šys. buvęs .A arpo" ir ..Lietuvos 
ūkininko" redaktorius. Dar caru 
laikais jis buvo slaptai išgavęs 
Kražių bylos protokolus, kuriuos 
V. Kudirka plačiai panaudojo 
..Varpe".

Nuo pt-rsekiojinm priverstas 
t.prukti į Vakarus, suorganizavo 
190(1 metų tarptautinėj parodoj 
'‘amžiuje lietuviu paviljona. Tuo 
bū<lu Lietuva buvo pirmą kartą 
išvesta į tarptautini forumą, kai 
-.raštą buvo pavergę rusai.

Ir 1944 m. buv. medicinos fa
kulteto <lekanas bet šis pasižym'- 
įęs veikėjas senelis verčiau pasi 
•inko laisvą, kad ir sunkią, trem

tį, negu bolševikinę okupaciją.
Pasižymėjusio veterano būvi 

:nas Vakaruose sustiprino tuo bū 
du ne vieno lietuvio dvasią. Ve
lionis yra tai)» pat griežtai pasi
sakęs ir prieš giriuokliavinią, ku
rį dabar okup. Lietuvoje ypač 
palaiko okupantai.

šalia -loiio Basanavičiaus, V. 
Kudirkos ir K. Griniaus, prof. -I. 
Bagdonas buvo vienas iš Iii švie
suolių lietuvių gydytojų, kuris 
visas savo jėgas skyrė Lietuvos 
•crovei ir jos laisvei. E.

MIRĖ DAILININKAS 
JARUŠEVIČIUS

1956. VI. 17 po ilgos ligos mi
rė Antanas Jaroševičius, vienas 
iš seniausių Lietuvos dailininkų, 
•lis yra žymiai prisidėjęs prie rea 
listines dailės laidos, o ypač pe
dagoginio darbo ir lietuvių liau
dies meno tyrinėjimo bei rinki
mo. Savo kūriniais yra vaizda
vęs lietuviškosios gamtos grožį ir 
nuotaikas. Iš darbų žymesni 
„Baublys". „Prietema". „Darže
lis“. „Pavasaris; ir kt. 1912 m. 
Lietuvių Dailės Draugija buvo iš 
leidusi jo surinktą ir paruošia 
„Lietuvių kryžių albumą". Pas
kiausiu metu buvo paruošęs spau 
dai „Lietuviškosios ornamentikos 
albumą". Viešą pareiškimą apie 
jo mirtį pasirašė, be kitų, daili
ninkai P. Aleksandravičius. P. 
Rimša. J. Šileika. A. Žmuidzina
vičius ir kt.

MIRÉ BUVUSIS KLAIPĖDOS 
GUBERNATORIUS

(Su tauriuoju lietuviu Viktoru 
Gailium atsisveikinant)

1956. VII. 7 tremtyje Vak. Vo
kietijoje mirė žinomasis veikėjas 
VIK TO R AS G A1' L J US. 1935. V11. 
K) jį į Pfullįngeno kapines paly
dėjo žmona, sūnus. Vykd. Tary
bos bendradarbiai ir kiti mūsų 
tautiečiai.

V. Gailius yra gimęs 189:». m. 
Bcrštininkuosc. Pagėgių apsikri- 
tyje. 1914 m. baigė Tilžės gim
nazijų ir 1918 m. teisės mokslus 
Berlyno un-te. Mobilizuotas j vo 
kiečių armijų, tiems bepučiant 
Kauno tvirtovę, buvo sunkiai su
žeistas ir iš kariuomenės paleis
tas. 1920. V. 1.—1922. VII. 1 Lio- 
tuvos atstovas Vokieitjoje, o vė-

linu, ligi 1923. II. ti. — Lietuvos 
atstovas Estijoje. Visa savo veik 

-la velionis yra ypač susijęs su 
kova už lietuviškąjį pajūrį, už 
Mažąją Lietuvą, Klaipėdos kraš
tui prisijungus prie Lietuvos. V. 
Gailius sudarė antrąją Klaipėdos 
krašto direktorijų ir jai pirminiu 
kavo iki 1925. V111. I. Vėliau —
..Klaipėdos Žinių" ir „Memel- 
zeitung" yyr. redaktorius, Klai
pėdos krašto direktorijos juris
konsultas, uosto reikalų vedė
jas, uosto direkcijos narys, gu- 
bernntūros patarėjas, miesto sei
melio narys, Klaipėdos burmist 
ras, pirmasis „Ryto“ b-vės direk 
torius. Klaipėdos krašto guber 
autorius (1938— 1939).

Nuo 1941 m. tremtyje. Čia iš
leido antrų leidimą vokiečių - 
lietuvių žodyno. Aktyviai daly
vavo lietuvių bendruomeniniame 
gyvenime. Nuo 1946 m. įsijungė 
į Vliko darbą, kur ėjo ligi pas
kutinio meto įvairias pareigas: 
Vliko reikalų vedėjo, LF antri
ninko Vlike, Tautos Fondo val
dybos pirmininko ir kt. Jo brolis 
Klaipėdos sukilėlių adjutantas, 
buvo nacių nukankintas koncen- 
1 racijos stovykloje.

Visų, kam tik teko Viktorą Gai 
lii.i arčiau pažinti ar su juo dirb
ti. jis veikiai įgaudavo simpati
jas savo širdies taurumu, būdu 
tiesumu, lietuviškuoju nuoširdu- 
"'ii- Elta.

VAISTAI NUO VISU 
BLOGYBIŲ

I.
Per šimtmečius žmonės, klai

džiodami dvasinėse miglose, apa
kinti tos nuodėmės tamsybės, ieš
kojo kelio išėjimui iš to dvasinio 
nąmišio. iš to šėtoniško kalėjimo, 
Vyrai ir moterys su išnikusiomis 
širdimis, ištroškusią siela ir pri
slėgta dvasia, per tuos visus šimt 
mečius vis nuolatos ieško, siekia 
ir v ii ¡si.

šventasis Raštas sako k a d 
„Dievas yra meilė", todėl, atro
do. kad Jis neturėtų palikti žino 
gų tokioje padėtyje, kokioje jis 
ištikrųjų raudasi. Bet tikrumo
je. lai Viešpats Dievas ir nori 
išgelbėti žmogų iš tos blogos pa
dėties. iš los jo belaisvės, ir pa- 
darvti jį laimingu, ištraukdamas 
jį iš nuodėmės pasmerkimo. Ta- 
-•i iu. kaip tokiu atveju Dievas tu 
rėlų pasielgt i. būdamas teisus ir 
venias? Nuo pat pradžios Die

vas buvo perspėjęs žmogų, kad 
jei nebus paklusnus Jam. tai tu- 
•ės numirti dvasiniai ir fiziniai: 
ir kadangi žmogus nusidėjo Die
vui. tapdamas nepaklusnus Jam. 
todėl ir turėjo mirti, arba Die
vas būtų likęs melagiu. Bet kaip 
kalbėjome, kad Dievas norėjo iš 
laisvinti žmogų iš tos blogos pa
dėties. ir atleisti jam, kaip turė
jo tai padaryti?

Viešpats Dievas pažadėjo at
siųsti žmogui Atpirkėją. Gelbė
toją, lokiu būdu suteikdamas 
jam viltį, ir žmogus, tvirtai nu 
sitvėręs už to Dieviškojo ¡taza
do. linkėsi ir laukė per šimtme
čius. Bet vėl kyla klausimas: 
Kaip galėjo Dievas būti teisus, ir 
tuo pačiu kartu apteisinti nusi
dėjėlį? Turime suprasti, kad žo
dis „APTEISINTI". reiškia „iš
gelbėti sielų nuo visos kaltybės". 
Aptcisinimns, tai yra daug dan 
ginu negu atleidimas; nes tuo 
ai vėju, nuodėmė turi išnykti ir 
pasidaryti taip, lyg ji niekada 
nebūtų egzistavusi, žmogus turi 
būti atnaujintas tokioj formoj, 
kad jame nebeliktų žymės jokių 
dėmių, nei kaltės: kitaip tariant, 
žmogus turi būti atstatytas ta
me pačiame stovyje, kokiame ji
sai buvo prieš atpuolant nuo 
Dieviškosios malonės.

(Seka tęsinys)

Evangėlijos skelbimas vyksta 
kas sekmadienį 16 val. Pasaje 
Ohimborazo 2070 : 2-me aukita 
(altura Cabildo 733) Avellaneda. 
VISI LABAI MALONIAI KVIE

ČIAMI ATSILANKYTU
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▲BGBNTBUM LIETUVIŲ BALSAS Liepos 19 d., 1956 m. Nb 1050

VIETOS KRONIKA PABALTIEČIAI VISUR 
KVIEČIAMI

VĖL GRUPĖ LIETUVIŲ 
IŠPLAUKĖ „ROJUN**

ARTIMIAUSI LIETUVIŲ 
PARENGIMAI

Lietuvių Klubas, Boedo 737 
(T. E. 97 — 4444)

ŠEŠTADIENĮ, LIEPOS 21, 21 
vai. draugijos „Estonia“, koncer 
tas, minint šios draugijos įstei
gimo 32 metų sukaktį. To pro
gramos bus šokiai. Įžangos vy
ninis $ 15, moterims $ lt). Drau
gijos bufetas.

ŠEŠTADIENĮ, RUGPJŪČIO 1, 
21 vai. Laisvųjų Kazokų Sąjun
gos Argentinoje šokių vakaras 
su orkestru. Įžanga $10.

TREČIADIENĮ, RUGPJŪČIO 
8, 19 vid. draugijos „Estonia" 
visuotinis nariu susirinkimas.

Trečiadienių vakarais pa 
baltiečių susiėjimai ir knygų pa
sikeitimai.

BUVO PUIKŪS LO BALIUS 
VILLA BALLESTEE

Dr. J. Basanavičiaus vardo Ar
ge ntinos Lietuvių Centras, savo 
rimtos veiklos dėka, visur run
da plačiosios mūsų visuomenės 
pritarimo. Bendruomenės apylin
kės žada suruošti LC statybos 
naudai parengimus. Lietuvių Klu
be LC jaunimo parengimas jau 
įvyko ir davė labai gražius vai
sius, apie ką jau buvo rašyta 
pereitame „ALI*“, numeryje.

Dabar štai kas buvo Villa Ba
llestee mieste 14. 7. 56:

—P.L.I A.S. narių žiniai.
Rugpjūčio 2 d., 1956, (ketvirta 
dieni) 8 vai. vakaro, Lietuvių 
Klubo patalpose, šaukiamas P.L. 
I.A.S. narių visuotinas susirinki
mas. Kariu dalyvavimas būti-

(•vpirinininkas p. Kazimieras Būt
im. .lis susitarė su švahų klubu 
dėl patalpų ir LC valdybos po 
sėdy nutarė ten surengti banke
tų LC statybos naudai. „ALB'*, 
spaustuvėje „La Voz“ atspausdi
no gražius kvietimus ir ėmė juos 
platinti. Daugiausia darbo teko

Vengrijos Atsargos Karių or
ganizacija 7. 7. 56 turėjo draugiš 
ką pobuvj su šokiais didžiuliame 
salione „Nino“. Dideli meniški 
plakatai buvo išlipinti Buenos 
Aires gatvėse, kur stambiomis 
raidėmis buvo sakoma: Specia
liai yra kviečiami estai, lietuviai 
ir latviai. 'Pa rengimas praėjo 
draugingoje nuotaikoje.

Lenkijos Buvusių Karių Su 
junga 8. 7. 56 turėjo pamaldas 
S. S. Sacramento bažnyčioje, gal 
vėje San Martin, Buenos Ąires, 
už Poznanės sukilime žuvusius 
darbininkus. Paskui padėjo di 
dėl i vainikų prie Argentinos Iš
laisvintojo gen. J. San Martin pu 
minklo gretimoje jo vardo aikš
tėje. Pabaltiečių organizacijas 
kvietė dalyvauti su savo vėliavo 
mis. Estai dalyvavo su savo tati 
tos vėliava. (Su minėjimo ruošė
jais jiems nėra teritorinių pro
blemų). P. Vilnietis

P.L.LA.S. Valdyba.

ŠEŠTADIENĮ 
21 LIEPOS (julio) mėn 21 d.

ruošia didelę
METINĘ ŠVENTĘ 

kurioje dalyvaus liet. drnii)

ėiu iš toliau. Po oficialiosios da
lies. bus suvaidinta gaiši 

k o m e d i į a
„UOŠVĖ Į NAMUS — TYLOS 

NEBEBUS“
Vaidinime dalyvauja: Leopoldas 
Stankevičius, Irena Veličkaitė. 
Irena Andriuškaitė. Elena Urba
navičiūtė ir Stasys Majauskas 
(sūnus).

Po vaidinimų šokiai, grojant 
„GABRIEL“ orkestrui.

Kviečiame visus būti svečiais mū
sų metinės šventės!!!

Smulkesnė programa, bus pa
skelbta vėliau. Centro Valdyba.

V. Švenčionių ir 
šeimynoms, geli» 
pp. (levini. h oš k i t irius.

..Aitvarai" i

$ I.O(HHH)

KOMEDIJA IR KONCERTAS 
šeštadienį, 28. 7. 56, 21 vai.

Rengia
LIETUVIŲ CENTRAS

Lietuvių Salėj 
Brasil 835, — — Avellaneda
Lietuvių Centro artistai St. Džiu 
gis, A. Karosas, E. Ryselienė, su
vaidins komediją

„MEŠKA"
Sul'l. A. Antanaitis. LC. jaunieji 
ansambliečiu, p. A. Mikelionienei 
vadovaujant ir V. Cihavičiui ly
dint akordeonu, patieks tautinių 
šokių. Bus solo, duetų ir L t. 
Po to bus šokiai. Visas pelnas 
skiriamas Lietuvių Centro sinty 
hai. Visus maloniai kviečia —

LC. Parengimų Komisija.

niii M. Zaviekienė — dvi termas 
ir ąsotį, panelė Herminia Burbai- 
tė - du butelius šampano. Vien 
ši loterija davė virš $1,0(10.00 
pelno. Pirmų premijų laimėjo 
Vibrentaitė iš Villa Lynch, antrą 
— A. Židelienė, trečią — stud. R. 
Židelytė iš Hurlinghanio. O šam
paną laimėjusieji ten pat vaišino 
draugus.

Parengimo metu, apart sumi
nėtų. darbavosi LC jaunuoliai: 
L. Aglinskas, .1. Bačkys, V. De
veikis, A. Ruplėnas, P. Vaisieta 
ir kiti naujosios kartos atstovai.

Daugelis banketo dalyvių reiš
kė noro, kad L(' Statybos Ko
misijos nariai aplankytų juos jų 
įstaigose arba namuose: Visi no 
ri prisidėti prie LC rūmų staty-

ma užsisakyti pas jį tiesioginiai 
TE. 26-9672. arba pasirinkti, tre
čiadienių vakarais Lietuvių Klū-

—Antano Didžiulio, gyvenusio 
Prancūzijoje, švogerį su žmona 
Amelija Didžiulyte, prašo atsi
liepti: Sr. Aleksandras Didžiulis,

Kuri kolonija surengs sekanti 
parengimų LC naudai?

Nadas Giedraitis

• PRANAS BALTAKYS LIETUVIŲ CENTRAS DĖKOJA

bronzaviino skyriui reikalingas 
darbininkas-vedėjas: M Legui- 
zamón 2969; TE. 68-4921.
® PARDUODU gerom sąlygom 
žemės sklypą 500 varų, prie gat
vės Saladillo 5736, arba telefonu: 
203-0678. (49-50)

Bitynas.
namelis.

Didelis

PARDUODAMA NAUJOJI 
„Žalioji Giria“ 

196(1 k v. metrų sodo. 
Didelis „chalet“ ir kitas 
M alūnas-vandentraukis, 

pelnas iš vaisių.
Sr. Povilas Šlc-paitis, 

Klm. 29, F. C. G. Roca. 
(Traukinys iš Constitución, 
viskas kas eina į La Platą, 
lieka % kvadros nuo „Žaliosios 

Girios“).

pa-

Lietuvių Centras dėkoja Lietu 
> ių Klubo vadovybei už nemoka
mai suteiktų salę ir bufetų Lietu 
• ių Centro naudai ruošto „cock
tail“ ir koncertui su šokiais 30. 
(•. 1956. Taipgi dėkojame skait
lingai dalyvavusiai publikai ir 
LC jaunimui, pasidarbavusiam 
laike parengimo Lietuvių Klube, 
o ypatingai iniciatoriams — LC. 
sekretorei panelei Birutei 'Pet
rauskaitei ir L. Lemberiui. Vi
soms ir visiems širdingai AČIŪ!

Lietuvių Centro Valdyba.
—Lietuvių Centras 28. 7. 56 

Avellanedos Lietuvių Salėj, Bra- 
il 835, rengta vaidinimų, muzi

kos, dainų ir šokių vakarą Lie
tuviu Centro statybos naudai. Vi 
mis lietuvius kviečia skaitlingai 
dalyvauti.

LC. Parengimų Komisija.

Robertas Staniulis, 
kėdainiškių Stasio ir Onos Lau- 
caitės Staniulio sūnus, Argenti 
uoje gimęs 23. XI. 1938, siekia 
laivyno karininko karjeros, stu
dijuodamas Argentinos Valstybi
nio Prekybos Laivyno Mokyklo
je (Escuela Nacional de Náuti 
'•a. Marina Mercante Nacional), 
•lo tėvai turi maisto produktų 
krautuvę savo namuose, c. 18 y 

7, Villa Sastre. Teniperley.
—Juozas Stasiulievičius bu.s 

įšventintas į kunigus La Platoįe 
gruodžio mėnesį. Jo tėvai — Jo
nas ir Agnietė Stasiulevičiai - 
gyvena savo namuose V. Sastre 
Temperley. Kaimynų Igno Va 
lentinaVičiaus ir Motiejaus Povi
laičio iniciatyva temperliškiai su- 
aukavo $ 1,365.00 būsimam kuni
gui kieliką nupirkti. J. 1. Valen- 
tinavičiai aukavo $100. Po $50; 
M. Morkūnas, J. Žekys, S. Savi- 
nienė, V. Pečiulis, (5. Grigaliū- 
naitė. Kazinauskai, P,-P. Paliulio 
niai ir K. Misiūnas. Kiti 55 as
menys aukojo mažesnėmis sumo
mis. —P. M.

—Vytautas Datenis, pernai bai 
gęs gimnazijos mokslą Buenos 
Aires mieste, atliko karinės tar
nybos prievolę, tarnaudamas po
licijoje. Chemijos mokslo studi
joms sekantį metą vyks į Jung
tines Amerikos Valstybes, kadan 
gi gavo stipendiją dviems me
tams. Vyks tik 1957 metais, kuo 
met sukaks 22 metai amžiaus. Iš 
jo mokslo draugų stipendijas tra
vo lik trys gabiausi moksleiviai.

—Viktoras Praniauskas, dir
bęs 25 motus fabrike Arg. dc \! 
pargatas, išėjo pensijon, gauda
mas pagyrimo atestatą ir aukso 
laikrodį dovanų. Praniauskai gy 
vena savo namuose. Temperley.

—Juozas Prievelis iš Villa L'r 
quiza 5 mėnesiai serga. Dahar 
operuotas jaučiasi geriau. Ran- 

. dasi ligoninėjo Alvear, salė ii,

Argentinos laivu „<3alta** 12. 
7. 1956 iš Buenos Aires į Odesą 
išplaukė 1,300 keleivių, kurių tar 
pe buvo 300 italų, nuplaukusių 
į (lenoa, o kiti į Sovietus. Dau
giausia išvykų ukrainiečių ir balt 
gūdžių, bet ir šiame transporte 
buvo apie 30 lietuvių. Išvykų- 
šiųjų tarpe laive „Salta“ buvo 
600 argentiniečių. Tai, didžiumo
je, Argentinoje gimę senų emi
grantų vaikai.

Argentinos spauda ir pačių išei 
vių organizacijos persergėjo iš
vykstančius, bet jie verkė ir va
žiavo ...

Benjaminas Mitra išvyko su 
savo žmona, su dviem ištekėju- 
siom dukrom ir trimi anūkais. 
Vienos dukters vyras, Juozas Pu 
žinąs, vyko labai susijaudinęs, 
šioj šeimoj buvo 9 žmonės.

Iš Hurlinghamo išvyko Pranas 
Kairevičius—Kairys, ne pa isy< I a - 
mas savo giminių perspėjimo iš 
Lietuvos, o klausydamas Michai- 
lovo komiteto propagandos. Jį 
suviliojo tai, kad nuvykęs Ode
son gaus nemokam!) kelionę iki 
Vilniaus, ten mėnesi nemokomų 
•tostogų viešbuty ir 3.000 rubli1) 
alstybinės paramos ¡sikūrimui. 

kas reiškia apie 30,000 pezų . . 
') kad paskui tenks įsijungti į 
kolchozo vergų eiles, tai jo ne
domina. Girdi, važiuoju užmerk- 
’i akis gimtojoje žemėje. Kiek 
••ia man liko gyventi...

Juozas Balčiūnas su žmona, 
biržiečiai, taipgi išvyko. Balčiū
nas išsivežė rašomąją mašinėlę ir 
draugų jain padovanotą ispaniš
kų enciklopediją. Argentinoje 
>947 metais jis parašė knygelę 

barbarai“. Jis 
bet tikisi turė- 
nors valstybinį 
buvo suruoštos
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TERMINE, VANSKVI0IU8 H OIA.

Tabaré 2296, — — Buenos Aires

Gamina visokias matricas industrijai, tapgi diskas 
Borg-Bcrg ir horquillas automobiliams ir auto-sunk* 
veŽimiains Wiljis, Jeep, Kaiser, El Rastrojen), etc.

Maloniai priimami lietuvių iudustrialų užsakymai.

DR ANTANAS TRIMAKAS 
GRĮŽO Į NEW YORKĄ

Atskridęs pro Čilę, užsukęs 
Urugyajun su kitų tautų krikš
čionių demokratų delegatais, Dr. 
Antanas Trimakas Buenos Aires 
mieste neturėjo laiko su lietuvių 
organizacijomis susipažinti. 'Ma
lėsi tik su kunigias ir pp. Pad 
vaiskiu, kantaru ir Juknevičium. 
Buvo apsistojęs City Hotel. Prieš 
vykstant į minėtą kongresą Ro
sario miestan, pietavo pas pp. 
V. Grigaičius. (Irjždamas iš Ro
sario prisiuntė telegramą pp. Gri 
gaičiams, kurių malonioj globoj 
praleido ir kitą dieną. Visur bu 

o lydimas p. K. Čibiro, išskri-
do 10. 7. 56.

Prieš atvykimą. Bendruomenė 
buvo nutariusi surengti pagerbi
mu Daktarui Trimakui. Tu ne 
>vvko. nes Dr. Trimakas neturė-

„20-tojo amžiaus 
negeidžia turto, 
ii laisvę ir kokį 
darbą. Čia jam 
kelerius išleistuvės.

Antanas Pastarnokas iš Dock 
Sudo, atsisveikindamas „Dos Aini 
gos“ restorano savininkus pareis 
kė: Parvykęs parašysiu laišką. 
Jeigu pabaigoj skambės „su pa
garba“, tai viskas gerai, bet jei
gu vieton to stovės dvi mažos 
raidės „h. j.“, tai supraskite, kad 
apsirikau važiuodamas ...

Antanas Pimpička tapo nuim
tas nuo laivo, kadangi jo ištiki
mybės liūdimas, gautas Rosario 
mieste, nebuvo legalizuotas fede 
ratinėj policijoj. Dėl tos pačios 
priežasties turėjo pasilikti nuo 
„Šaltos“ ir Ginietiene iš Rosario. 
Išvyko tik jos vyras, kadangi jis 
buvo Argentinos pilietis.

Tikrinant išvykstančiųjų do
kumentus, laivan buvo atvykęs 
pats Sovietų ahíbasadorius. ku
ris taipgi pripažino, kad nuo to 
laivo pasilikusieji neturėjo tvar
ki ’ - o dokumentų.

Demokratas.

—Laiškai „ALB“. Redakcijo
je: Juozui 'Simanavičiui nuo An
gelės Savickienės iš Kybartų; \n 
tanui Kriaučiūnui nuo Valentino 
Baldono iš Krasnojarsko; Jonui 
Klimavičiui nuo Veronikos Pa5- 
kevičienės iš Šakių; Antanui Ma 
čiulaičini nuo Stasio Kilčiausko 
iš Brazilijos; Aleksandrui Di
džiuliui iš Kordobos ir Viktorijai 
Urbonaitei nuo St. Misiūno iš

veikėjus
pažint u.

Gal tai paprasta korketūros 
klaida, bet labai charakteringa: 
Keliuose Argentinos dienraščiuo
se Dr. Antanas Trimakas pava
dintas vengru, bet ne lietuviu.

Svirplys.

SVEIKATOS MINISTERIJOS 
MEDALIAI LIETUVIAMS

Argentinos Sveikatos MiUisteri 
jos premijos UŽ pavyzdingumą 
darbe, tarpe kitų WilaotfO .kom
panijos personalo narių/ t a p, 
įteiktos uukso medalių formoje 
šiems lietuviams:

Povilui Pivoriūnui. Juozui Itiiu 
zui. -I. Baliukui. O. R. Šeškienei 
ir .1., Rindžiui.

Pirmųjų dviejų paveikslai til
po Wilsono bendrovės žurnale 
„En l-'amilia Cumple 5 afioš“ Kr. 
2(1, 1956.

—Jonas Vizgirdas, buvęs Ar
gentinos Lietuvių Centro pirmi- 
ninkns, raseinietis, dirbęs. JAV, 
i. Lietuvos tapo ištremtas Sibį. 
r-ii’. Savo laišku iš 14. 5. 56 Ar
gentinoj likusius draugus .prašu 
jam rašyti šiuo adresu: Jonas 
Vizgirdas, ulica Smidovicha 20 D, 
gorcd Igorka, Krasnojarskij krai, 
Siberia — SSSR.

AMKRKANO

CINZANO

CINZANOtgS 
i '■ ■>«» /^l

FIRMA LIETUVIŠKA
ŠOFERIŲ AKADEMIJA

Technika 
Valdymas 
Kvotimai

M. BALTAITYTÉ — FREY 
Lietuvė Akušėrė

Priima Ugonea Ir duoda patarimu* 
gimdyvėms vl»4 dieną.

Chaco 2158 — Valentín Alsina

KVARTETAS DĖKOJA

PENSIONAS „LITŪANIA" 
J u o i a ■ P a 1 i i i, eav.

VILLA RUMIPAL, Córdoba 
Vasarotojai prašomi ii anks
to užsisakyti kambarius. ,JJ- 
túsala", prie pat ežero Cala- 
muchita, turi geriausius pa
togumus savo skaitlingiems 

vasarotojams.

Nuoširdžiai dėkojame gerb. pp. 
Bety Buronzo, L Paliulionytei, 
A. Mičiūdui. L. Stankevičiui, 
Vcglo ir kitiems prisidėjusiems 
prie liet, vyrų kvarteto „Aitva
rai“ koncerto paruošimo.

„Aitvarai".

ARONAS RESNIKAS 
Laikrodininkas ir anksorius 

Parduoda ir pertaiso lalkrodUus ir 
brangenybes. Perdirba Hadus Ir

Corrientes 5649 - Buenos Aires

VILIUS RASIŪNAS
Optikas Technikas 

AKINIAI. FOTO — APARATAI
Savo laboratorijoje 

tadlenlato 
Sekmadieniais

Grnl. M. ACHA
(Frente Clnb

Oaailla Oorreo 42, Morta FNDF8

falle V1EYTES 1789 (Puente 
Barracas), Bs. As. TE. 21-0265

priima: 
nuolS—17 
nuo 11 —13 
876, Morón.

Pomona)

FIAMBRERIA “ANITĄ" 
Independencia 1800,

TE. 26 - 2540. Ba. Aires 
O. BLTOJOTa-PBIOBODKO, mv. 
Didelis maisto ir «Arinoj pasirinki 
maa. Didesnius udsakymns daata- 

tom i namus.

P. LUK08IŪN0 
vyrų ir moterų rūbų 
SIUVYKLA 

Sgo. del Estero 536, n p. 
TE. 37-4887 — Buenos Aires 
Siuva pagal naujausias madai.

NIKODEMAS LEIPUS 
LAIKRODININKAS

Garantuotai taiso lalkrodūna.
Daro ir perdirba diedus. 

Palaukus vyksta | namus.

Cangallo 192 — Temperley
Telefonas: 243 - 4702

PRAŠOMAS ATSILIEPTI 
ST. PETKAUSKAS

Stanislovas Fetkauskas, gimęs ' 
14. 9. 1904 Riindžiūnuose, Mato 
ir Jievos l’etkauskų sūnus, at- ' 
vykęs Argentinon iš Vilniaus 
krašto 1927 metais, vedęs argén- < 
tinietę moterį. 1938 metais sa
viems Lietuvon savo paskutinia
me laške parašė:

„Geležinkelio stotį, kurioje dil
bų, supa plačios girios, siekian
čios 40-50 mylių pločio ir iki 700 
mylių ilgio; jose gausu plėšriųjų 
žvėrių“.

Daugiau jokių žinių apie jį ne
gauta.

Labai prašau gerbiamą „A. L. 
Balso“ Redakciją padėt surasti 
šį mano dėdę, nes yra svarbus 
rekalas.

Antanas Fetkauskas.
Toronto, Ont., Cañada.
—Lionginas Zlotkus, 25 me

lai dirbantis Valstybinėje Gas 
del Estado bendrovėje kaipo šo
feris, gavo pagyrimo atestatą ir 
aukso medalį. Dar tebedirba, 
nes perjaunas eiti pensijon. K-.

—Viktoras Vosylius, Ksavero 
ir Marcelės Baltušytės vienturtis 
sūnus, dirbantis urmo „ferrete- 
i'ijoj“. Chacabueo 420. Buenos Ai 
res, 7. 7. 56 susižiedavo su sa
vo kaimyne panele 
vo kaimyne. Vaišės įvyko jos tė
vų namuose, Lanūs.
' —Kazimieras Višinskas, dirbęs 
reikiamą laiką Quilines alaus 
bravore, išėjo pensijon. Dar jau 
nas ir visuomet draugiškas „jubi 
ladas“ šia proga buvo savo prie- 
telių pasveikintas pakartotinomis 
vaišėmis . B. Jonas.
• DARBO VALANDOS „A. L. 
Balso“ Leidykloje: J. L. Suarez 
5684, V. Riachuelo, Bs, Aires nuo 
9 iki 18 vai. nuo pirmadienio iki 
penktadienio imtinai. Redakcijo
je — Boedo 737, Bs. Aires, nuo 
16 iki 20 vai. kasdien.

—A. Marčiulionis savo didžiu- 
liame naujame name, c. (luomi
ni 5202, Buenos Aires, praplėtė 
bazaro ir dovanų prekybų „Olim 
po“. Tas mūsų Leidyklos kaimy
nas gražiai progresuoja.

—A. Levanavičiaus mezgi...
dirbtuvėje yra didelis pasirinki
mas megstinukų ir suknelių iš 
vilnų ir vatos. Priimami ir spe
cialūs užsakymai: c. Cañada 4029. 
La nūs.
• VARDINIŲ ir kitomis progo
mis savo artimiesiems užprenu
meruokite „Argentinos Lietuvių 
Balsą“. Tai bus geriausia do
vana.

NERVŲ ir PROTO LIGOS 
Liaukų nenormalumai

Dr. SANCHEZ AIZOORBE
Nuo 10-12 ir nuo 15-1B vai.

Paraguay 1365. TE. 41-4207 I

Kaunietis Jankauskas, 
dahar Vladimir Aleksandrovit 
Jankovskij, karo metu dirbęs t;« 
tapui Vokietijoje, paskui grįžp 
į Sovietus ten tapo Maskvos ju
risdikcijos šventikų, kaip nú» 
„Žurnal Moskovskoj Patriarchu' 
Nr. 12. 1955, pusi. 26-27. Pasku
tiniai pranešimai sako, kad j» 
ir vėl pabėgo iš Sovietų ir <!«• 
kartiniu metu „veikia“ Paryžių 
jo. Vieni sako, kad jis tikrai |* 
bėgu, bet kili tvirtina, kad šį |*> 
pq rusai pasiuntė j Vakarus šni 

pilieti. Patartina saugotis jo.

MODERNIŠKA RŪBŲ 
SIUVYKLA 
JUOZAS GUČAS 
Savininkas 

Uisienlnės ir vietinės medtiagos; 
Modemilkai rtbą pasiuvimas 

Kainos prieinamos — uitikrln» 
klijentą patonklnlmą 

Santos Dumont 2474, Bs Aires 
TE. 72 - Parque - 5455

RADIO TECHNIKAS 
VINCAS RAMANAUSKAS 

(Diplomuotas JAV)
Dirba ir parduoda: Radio aparatus 
combinados Ir ampliadores. Taiso 
visokią firmų ir rOllą aparatus, 
garantuodamas ui savo darbų. Pa
laukus ir susitarus, sutaiso namuose 
Vyksta ir 1 gretimus priemiesčius.

calle Pola 289 — TE. 64-4154 
(Aukštuma: Blvadavla 10,000)

LIETUVIŲ KRAUTUVĖ
Casa “CAPICUA” 

Parduoda loterijos bilietus, mokyt 
loms reikmenis, delsius, etc.

PETRAS VAICBKONIB, aav.
Warnes 878 Villa Crespa

DESTENBA “LA FÉ"
ANTANAS BUNDINIS 

Savininkas
Šviežias valgomu prekes ir gert 
alą bei vynų gausite pas mm & 
giau negu kitur. Tratas apstu» 

kyti ir pasitikrinti.
Onnning 1706 ir Cta. Rica 4401 
TE. 72 - 4029 — Buenos Airei

Lietavii gydytoju—ohinirgM 
Diplomuotas Borlpno Ir OortoM 
univmltetuoM. tav«a Rotarle lt 
Konlnta klinikos vadAJaa. Dabtf 
Roepital de Ollnlcaa, Sala 4 gyd? 
tojaa. kalbanti* Uotovltkai, pilim* 
Urdlao, aorta ir kt. ligų ilgom* 

tavo konsnltorijojo. 
nuo 1S Iki 16 vO.

Onllfto 545 — T®. 8M660

La Vos", J. I» Enars® BW, Be. A»-




